

Limbažu Novada Ziņas

Limbažu novada pašvaldības izdevums • 2017. gada 16. jūnijs • Nr. 7 (92)



Šajā numurā:	Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība vērsas Saeimā	Spēlesprieks Limbažos	Bērni un jaunieši ieskandina Limbažus	Lādes ezerā norisināsies Limbažu novada pašvaldības "Sudraba ceļojošais "ALDA" kauss 2017"
	3. lpp.	5.-7. lpp.	10. lpp.	11. lpp.

Limbažu novadā "Ielīgot Jāņus" sāksim, sagaidot Līgo dienas rītu gan Limbažu pilsētā, gan pagastos!

Skultes pagastā

17. jūnijā plkst. 21.00 Skultes muižas parkā ielīgošanas pasākums "Līgo saule līgodama". Koncertā "Jau smaržo Jāņu zāles!" piedalīsies lielie un mazie Skultes dziedātāji un dejotāji. Plkst. 19.00 radošās darbnīcas – Jāņu zāļu pušķu veidošana un vainagu pīšana. Pēc koncerta zaļumballe – muzicēs Andris Skuja un DJ Gunchs. Darbosies bufete. Ieeja bez maksas.

Limbažu pagastā

18. jūnijā ielīgošanas pasākums – koncertuzvedums „Dāvana lustīgam līgotājam” Limbažu pagasta apdzīvotajās vietās plkst.11.00 Lādezerā, plkst.12.30 Kaijiemā, plkst.14.00 Ozolainē, plkst.15.30 Lādē, plkst.17.00 Stūrīšos. Priekšnesumus sniegs tradīciju kopa "Draiskās vīgriezes", deju kopa "Lādezers" un "Stūrīšu" amatiereteātris. Siers un atspirdzinoši dzērieni visiem skatītājiem. Uz tikšanos!

18. jūnijā Limbažu pagastā "Meža salās" latviskās dzīvesziņas biedrības "Saulerīts" pasākums – Saules gadskārtu svētīšana. Jāņi. Spēka uguns rituāls.

No plkst. 12.00 līdz 15.00 lerašanās, ozolu zaru vešana, kopēja zupas vārīšana uz ugunsкура.

No plkst. 15.00 līdz 18.00 vasaras saulstāvju pirts.

No plkst. 18.00 līdz 21.00 ozolu vijas višana, vainagu pīšana, sadziedāšanās.

No plkst. 21.00 uguns rituāls.

Pasākums bez maksas, taču par maksu – viesnīca vai brīvdienu namiņš. Par iespējām un cenām kontaktēties ar "Meža Salu" administratori (t. 29 122133). Ja paliekat uz dusu telti – bezmaksas. Vairāk par pasākumu, rituāliem, vajadzīgo līdzņemšanai lasiet Limbažu novada mājas lapā www.limbazi.lv un sociālajā tīklā www.facebook.com/LimbažuNovadaZinas.

23. jūnijā Jāņu svinēšana pie Dzīlezera. Sāksies aktīva laukumu rezervācija Līgo svinībām, vēl daļa laukumu pieejami, bet precīzāka informācija pieejama, sazinoties ar mums! Sagaidīsim svētkus kopā un pusnaktī vērosim lielā ugunsкура iedegšanos ezera vidū! "Priedītes", Limbažu pagasts, tālr. 26725875 (Jolanta). Uz tikšanos!

Limbažu pilsētā

Limbažu muzejs ielīgos Jāņus Limbažu pilsētas bērnodzīvē:

20. jūnijā no plkst. 10.00 – 12.00 Zāļu dienas ielīgošana Limbažu 1. pirmskolas izglītības iestādes "Buratīno" audzēkņiem kopā ar Limbažu muzeju.

21. jūnijā no plkst. 10.00 – 12.00 Zāļu dienas ielīgošana Limbažu 3. pirmskolas izglītības iestādes "Spārīte" audzēkņiem kopā ar Limbažu muzeju.

21. jūnijā plkst. 17.00 Jāņu ielīgošana pie Limbažu Galvenās bibliotēkas. Sieru degustēšana, vainagu pīšana, spēle "Cik labi pārzini latviešu ticējums par Līgo svētkiem?". Muzikāli priecēs Madaras Briedes audzēkņi.

No 1. līdz 29. jūnijam Limbažu Galvenajā bibliotēkā izstāde "Vasaras saulgriežus gaidot" sadarbībā ar Limbažu muzeju.

No 1. līdz 29. jūnijam Limbažu Galvenajā bibliotēkā interaktīvā izstāde "Nāc nākdama, Līgo dienā!".

21. jūnijā plkst. 11.00 ielīgošana Bērnu literatūras centrā. Līgo dienas tradīciju, ticējumu un Jāņu zāļu izzināšana, iešana rotālās, stāsts par Limbažu tautas tērpiem, tautas dziesmu dziedāšana un klausīšanās. Radošā darbnīca "Izgatavo savu vasaras vainadziņu!".

22. jūnijā plkst. 21.00 ielīgosim Jāņus Limbažu estrādē. "Kā Rūdis Jāni precināja vai īsa pamācība mīlēšanā – mūsdienās". Dziedāsim, dejosim, teātri spēlēsim, ugunsкура iedegsim kopā ar Limbažu kultūras nama pašdarbības kolektīviem. Par lustīgiem danču ritmiem rūpēsies grupa "Pusnaktis". Nāc, un līgosim kopā!

Katvaru pagastā

22.jūnijā plkst. 18.00 Jāņu ielīgošana Bārdu dzimtas muzejā "Rumbiņi" – sētas pušķošana, aplīgošana, siera siešana un cienāšanās.

Ielīgošana turpināsies plkst.20.00 pie Pociema kultūras nama – ugunsкура iedegšana, sadziedāšanās, līgošana un lustēšanās kopā ar aktieri Andri Bērziņu un kultūras nama pašdarbniekiem. Pēc pasākuma balle.

Umurgas pagastā

22. jūnijā plkst. 19.00 pie kultūras nama Jāņu ielīgošana – Umurgas kultūras nama kolektīvu lieluzvedums pēc Rūdolfa Blaumaņa lugām, pēc uzveduma degsim ugunsкура un dejosim Saulgriežu ballē. Ieeja bez maksas.

**Jāņa diena, Jāņa nakte,
Nu pats Jāņa vakariņis,
Nu Jānītis dančus grieza
Apakš kupla ozoliņa.**

Zāļu jeb Līgo diena un Jāņu nakts ir gada vislatviskākie svētki, kad dabas pilnbriedā caur Līgo dziesmām un tradīcijām ar Saules spēku varam vairogt auglību savā zemē.

Gaidīsim un svinēsim Jāņus kopā – kurot jāņugunis, ēdot Jāņu sieru un dziedot Līgo dziesmas! Lai Jums tradīcijām bagāta gada garākā diena un līksma, dziesmām bagāta īsākā gada nakts!

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers



23. jūnijā Zāļu tirdziņš

23. jūnijā Limbažos, Baumaņu Kārļa laukumā noritēs tradicionālais Zāļu tirdziņš. Tirdziņā varēs iegādāties Jāņu zāles un Jāņu vainagus, sieru, pīragus, zivis un kūpinājumus svētku galdam, kā arī rokdarbnieku un amatnieku darinājumus! Ap plkst. 10.00 Limbažu pilsētas Jāņubērni dāvinās jautru programmu tirdziņa apmeklētājiem.

Tirgotājiem pieteikšanās līdz 22. jūnijam pa tālr. 22020052 (Ēriks Šteins), vietu ierādīšana 23. jūnijā no plkst. 6.00.

Informēju jūs, ka saistībā ar tirdziņu 23.jūnijā no plkst. 6.00 līdz 15.00 Limbažu pilsētā tiks slēgta satiksme un izvietotas aizlieguma zīmes "IEBRAUKT AIZLIEGTS":

1) uz Jūras ielas (Jūras un Dārza ielas krustojumā), slēdzot satiksmi Baumaņu Kārļa laukuma virzienā;

2) uz Parka ielas (Parka un Mazā parka ielas krustojumā), slēdzot satiksmi Baumaņu Kārļa laukuma virzienā;

3) uz Dzirnau ielas (Dzirnau un Pils ielas krustojumā), slēdzot satiksmi Bauma-

ņu Kārļa laukuma virzienā;

4) uz Akmeņu ielas (Akmeņu un Burtnieku ielas krustojumā), slēdzot satiksmi uz Baumaņu Kārļa laukumu;

5) uz Lībiešu ielas (Lībiešu un Burtnieku ielas krustojumā), slēdzot satiksmi uz Baumaņu Kārļa laukumu;

6) uz Dailes ielas (pie Limbažu ev.-lut. baznīcas laukuma), slēdzot satiksmi Baumaņu Kārļa laukuma virzienā;

7) uz Dailes ielas (pie Lībiešu ielas ēkas Nr.1), slēdzot satiksmi Baumaņu Kārļa laukuma virzienā.

Atbildīgā persona par ielu slēgšanu, Limbažu pilsētas tirgus pārzinis Ēriks Šteins, mob.tālr. 22020052.

Vidrižu pagastā

22. jūnijā no plkst. 19.00 pie Vidrižu Saieta nama kopā Līgo dziesmas izdziedāsim ar jaukto kori "Zvīgzna", azartiskas dejas izdejosis ar Lēdurgas kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvu "Lēdurga", spēku sevī vairosim uguns rituālā kopā ar folkloras kopu "Delve" un iziesim kursu "Īsa pamācība līgošanā" ar Vidrižu amatiereteātra aktieriem.

Vakarā plkst. 22.00 ielīgošana turpināsies Vidrižu pagasta "Melngailos" – Emiļa Melngaiļa brīvdabas estrādē, kur zaļumballē spēlēs grupa "Amulets".

Pāles pagastā

23.06. plkst. 9.30 pie Pāles sporta zāles pulcēšanās Līgo dienas velobraucienam. Starta plkst.10.00. Dalībnieku noformējums atbilstoši Līgo svētkiem, bērniem līdz 12. gadu vecumam jābūt līdzī vienam pieaugušajam. Aptuvenais maršruts 35 km pa koplietošanas ceļiem un takām. Vairāk informācija pa tel.nr. 29376833.

Ielīgosim kopā!

Vairāk par ielīgošanas pasākumiem varēsiet lasīt www.limbazi.lv un www.facebook.com/LimbažuNovadaZinas.

Valsts reģionālā autoceļa P53 Duči-Limbaži pārbūves projekts virzās uz priekšu

Maija beigās Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers un pašvaldības speciālisti tikās ar VAS "Latvijas Valsts ceļi", AS "Ceļu projekts", Dabas aizsardzības pārvaldes, Valsts vides dienesta un SIA "LABIE KOKI eksperti" pārstāvjiem, lai pārrunātu valsts reģionālā autoceļa P53 "Duči – Limbaži" (no 18,35-26,15km) pārbūves virzību un jautājumu par iztaisnojamo ceļa posmu radīto ietekmi uz aizsargājamām dabas vērtībām.

Iepriekš jau esam informējuši, ka pārbūves ietvaros atsevišķos posmos ceļu paredzēts iztaisnot. Ceļš ir līkumots un ainaviski skaists, bet skatoties no satiksmes drošības viedokļa satiksmei bīstams. Neiztaisnojot un uzklājot ceļam asfalta segumu, nākotnē būtiski var palielināties satiksmes negadījumu skaits. Tā kā šis ceļa posms atrodas īpaši aizsargājamā dabas teritorijā – Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā, VAS "Latvijas valsts ceļi" un AS "Ceļu projekts" ceļa trases novietojums jāaskaņo ar Dabas aizsardzības pārvaldi.

Sākotnēji tikšanās laikā Dabas

aizsardzības pārvalde rekomendēja ceļa pārbūvi tomēr plānot esošās trases ietvaros, norādot, ka plānotais ceļa trases novietojums ar atsevišķu posmu iztaisnojumiem būtiski pārveidos ceļa un tam pieguļošās teritorijas raksturīgo ainavu. Tāpat arī daļēji tiks iznīcināts īpašumā "Ērlavas" esošais bioloģiski vērtīgais zālāju kompleks, savukārt posmā no "Jaunrēžām" līdz Limbažu pilsētai tiks skarti aizsargājami dižokoki, piemēram ozols, baltie vītoli u.c. ainaviski nozīmīgi koki.

Kā norādīja ceļa pārbūves projekta izstrādātāji AS "Ceļu projekts", aizsargājamās dabas vērtības tiktu skartas arī gadīju-

mā, ja ceļa pārbūve tiktu plānota esošās trases ietvaros – ainaviski nozīmīgi koki un mitrājs atrodas arī pašreizējam ceļa posmam pieguļošajās joslās un teritorijā. Ievērojot valsts noteikto ceļu standartu, attiecībā uz ceļa platumu un sāngrāvju rakšanu, tiktu skarti gan koki, gan mitrājs (jau daudz plašākā apjomā).

Pieaicinātie speciālisti no SIA "LABIE KOKI eksperti" piebilda, ka iztaisnojot ceļa posmu, tiek skarti tikai daži no nozīmīgajiem kokiem, kas būtisku kaitējumu videi un dabai nenodarītu. Arī D.Zemmers norādīja, ka jārod risinājums starp dabu un cilvēku, jo Limbažu pagasta iedzīvotāji šī ceļa posma sakārtošanu gaida teju 10 gadus. Novērtējot bioloģiski vērtīgā zālāju kompleksa nozīmību, arī Limbažu novada pašvaldība ir gatava iesaistīties un sniegt atbalstu tā pārstādīšanai citā, tam piemērotā vietā, kā arī palīdzēt ar citu jautājumu risināšanu.



Attēlā no kreisās puses: Māris Tams (Latvijas valsts ceļu projekta vadītājs), Ģirts Ieleja, Unda Kājiņa (AS „Ceļuprojekts” inženiere), Inga Erdmane (SIA “LABIE KOKI” eksperte), Aldis Liepiņš (Dabas aizsardzības pārvaldes vecākais eksperts), Didzis Zemmers un Ainārs Liniņš izvērtē trases novietojumu dabā.

Šis nedēļas sākumā Limbažu novada pašvaldībā vērsās vairāki iedzīvotāji, kuri pauda satraukumu par to, ka autoceļa Duči-Limbaži pārbūves projekts varētu apstāties, bet D.Zemmers norāda: "Tikšanās noslēgumā tika panākta vienošanās par risinājumu, kas būs pieņemams gan Dabas aizsardzības pārvaldei, gan VAS "Latvijas valsts ceļi" un projektētājiem." D. Zemmers uzsver, ka

ceļa pārbūves projekts nav apstājies un virzās uz priekšu.

Par autoceļa Duči-Limbaži pārbūves projekta virzību aicinām sekot līdzi informācijai gan Limbažu novada pašvaldības mājas lapā www.limbazi.lv, gan informatīvajā izdevumā "Limbažu Novada Ziņas".

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Aktualizēts pašvaldības iznomājamo zemju saraksts

Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļa aktualizējusi pašvaldības iznomājamo zemju sarakstu. Ar aktuālo informāciju par pašvaldības zemes nomas iespējām varat iepazīties: <http://www.limbazi.lv/pasvaldiba/noma>.

Papildus informācija Nekustamā īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļā Rīgas ielā 16, Limbažos, 4.stāvā, tālr.64023013, e-pasts: nitp_nodala@limbazi.lv.

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Pašvaldība noslēdz sadarbības līgumu ar SIA "Skultes kokosta" par ERAF projekta īstenošanu

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers 23.maijā parakstīja pirmo sadarbības līgumu ar vietējo uzņēmēju SIA "Skultes kokosta" valdes priekšsēdētāju Mārtiņu Ķeviņu par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansēta projekta īstenošanu darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo uzņēmēju vajadzībām" ietvaros.

Parakstot līgumu, puses vienojās par sadarbību, lai attīstītu uzņēmējdarbību Skultes pagastā, Limbažu novadā, veicot uzņēmumam nepieciešamas elektroenerģijas infrastruktūras izbūvi jaudas palielināšanai tā attīstāmajā teritorijā.

Būvdarbu veikšanai iecerēts piesaistīt ap 60 tūkstošus eiro

ERAF līdzfinansējumu, kas ir 55% no projekta kopējām izmaksām. Atlikušo finansējumu nodrošinās pats uzņēmums.

Lai izpildītu nosacījumus līdzfinansējuma piešķiršanai, SIA "Skultes kokosta" tuvākajos gados nodrošinās divu jaunu darba vietu radīšanu, kā arī papildus investīciju ieguldīšanu savā uz-

ņēmumā saņemtā ERAF finansējuma apjomā.

Uzņēmums Skultes pagasta "Mandegās" attīsta komercdarbības teritoriju, kurā sniedz dažādu kravu pārkraušanas pakalpojumus, kā arī nodrošina infrastruktūru un teritoriju dažādu industriālu objektu, piemēram, ražotņu, noliktavu u.c. izveidei.

Šīs pašas programmas ietvaros pašvaldība plāno piesaistīt ERAF līdzfinansējumu pašvaldības ielu un ceļu uzlabošanai. Ir izstrādāti būvprojekti un tuvākajā laikā tiks veikti būvniecības iepirkumi par Limbažu pagastā esošā Beverīnu ceļa un ielas Lādezera ciemā, kas ved uz industriālo teritoriju, pārbūvi. Tā kā izbūvētā infrastruktūra būs publiski lietojama, ERAF līdzfinansējumu varētu saņemt 85% apmērā no kopējām projekta izmaksām. Arī šajos projektos uzņēmējiem, kas gūs labumu no uzlabotās infrastruktūras, būs jārada jaunas darba vietas un jāiegulda papildus investīcijas savos uzņēmumos.

Pašvaldība iesaistīsies pieaugušo izglītības projektā

Ar šā gada janvāri valstī uzsākts Eiropas Sociālā fonda projekts "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide" (projekta nr. 8.4.1.0/16/I/001). Tas ilgs sešus gadus, un tā kopējais finansējums būs 25 353 413 eiro. Projektu īsteno VIAA, bet partneri ir pašvaldības, izglītības iestādes un NVA.

Projekta mērķis ir palīdzēt cilvēkiem vecumā no 25 gadiem nodarbinātības darba tirgū un arī pakāpties savā darba karjerā kādu pakāpienu augstāk. Svarīgi, lai darbiniekam būtu motivācija izmantot šī projekta iespējas – reizi sešos gados apgūt sev vēlamu profesionālās pilnveides programmu. Lai pieņemtu optimālu lēmumu par programmas izvēli, būs pieejami Nodarbinātības valsts aģentūras karjeras konsultanta pakalpojumi, kā arī atbalsts pašvaldībā. 90% no mācību izmaksām segs ESF, 10% – jāmaksā pašam. To var darīt arī darba devējs vai kāds sponsors. Pilnībā apmaksāti mācību izdevumi tiks maznodrošinātajām un trūcīgākajām personām.

Profesionālajai tālākizglītošanai, pilnveidei un neformālo programmu īstenošanai projekta pirmajā posmā valstī noteiktas

četras prioritārās jomas: būvniecība, kokapstrāde/kokrūpniecība, metālapstrāde/mašīnbūve un IT/elektronikas joma. Prioritārie izglītotāji būs 19 profesionālās izglītības kompetenču centri. Iespējams, ka tas mazinās programmu pieejamību. Šim jautājumam tika veltīta Saeimas Ilgtspējīgas attīstības komisijas sēde 17. maijā, kur tika rosināts projekta īstenošanai meklēt kompromisu ar pašvaldībām. Limbažu novadā ir viena šī centra – Rīgas Valsts tehnikuma – struktūrvienība. Jācer, ka tur piedāvātās programmas apmierinās daļas iedzīvotāju profesionālās pilnveides vajadzības. Informācija par projektu – VIAA mājas lapā www.viaa.gov.lv.

Vaira Ābele,

Limbažu 3.vidusskolas struktūrvienības Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas vadītāja

Pārbūvēs Ķīšupes tiltu autoceļā Ragana-Limbaži



Ķīšupes tilts.

Vidrižu pagastā uzsāksies Ķīšupes tilta autoceļā P9 Ragana – Limbaži 17,38 km pārbūve. Lai netiktu traucēta satiksme, uz pārbūves brīdi tiks veikta pagaidu apbraucamā ceļa un tilta izbūve, tāpat arī pārbūves projekta ietvaros plānota atsevišķu ceļa joslā esošo koku nociršana.

Tilta pārbūves darbus pēc VAS "Latvijas valsts ceļi" pasūtījuma veiks SIA "Rīgas tilti", tā pārbūves izmaksas ir 456 000 EUR. Plānots, ka tilta pārbūves darbi līdz

oktobra beigām.

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Kooperatīvā krājaizdevu sabiedrība „METSEPOLE” vēršas Saeimas Budžeta un finanšu (nodokļu) komisijā

Nemot vērā, ka Limbažu novadā finanšu pakalpojumu klāsts pēdējos gados samazinās, domubiedru grupa nodibināja Limbažu novada krājaizdevu sabiedrību – Kooperatīvo krājaizdevu sabiedrību „METSEPOLE” (turpmāk – Sabiedrība). Sabiedrība dibināta ar mērķi uz savstarpējās sadarbības principu pamata sniegt Limbažu apkārtnes iedzīvotājiem finanšu pakalpojumus.

Apstākļos, kad banku filiāļu skaits samazinās, finanšu kooperatīvs, kurā biedri viens otru pazīst, varētu būt lielisks instruments finanšu pakalpojumu organizēšanai un vienlaikus svarīga alternatīva ātrajiem kredītiem, kuru kredītu procenti ir 10-20 reizu augstāki nekā plānoti KKS „METSEPOLE”.

Pirmo reizi Sabiedrības dibināšanas dokumenti Finanšu un kapitāla tirgus komisijā (turpmāk – FKTK) tika iesniegti 2016. gada 8.septembrī, FKTK atbilde ar norādēm un trūkumiem tika saņemta 9.decembrī. FKTK norādītie trūkumi tika novērsti un 2017. gada 14.februārī Sabiedrības pārstāvji tikās ar FKTK par krājaizdevu sabiedrībām atbildīgajām amatpersonām. Pēc tikšanās atbilstoši FKTK ieteikumiem vēlreiz tika uzlaboti Sabiedrības dokumenti, kuri atkārtoti tika iesniegti š.g. 6.martā.

Neskatoties uz iepriekš minēto, FKTK, voluntāri interpretējot likumu, izvirza arvien jaunas prasības, kā arī pieprasa izpildīt praktiski neizpildāmas lietas.

1) FKTK pieprasa apdrošināt visus priekšmetus, ko par labu Sabiedrībai ieķīlā kredīta ņēmējs. Vienlaikus zināms, ka apdrošinātāji ļoti nelabprāt apdrošina vecus traktoros, automašīnas, kā arī zemākas vērtības nekustamos īpašumus. FKTK atsakās izvērtēt samērojamību starp birokrātisko un izdevumu slogu, apdrošinot 3000 eiro vērtu automašīnu, un riskiem, ja šādas apdrošināšanas nav. Uzliekot zem-

niekam pienākumu apdrošināt 3000 eiro vērtu „padomju laika” traktoru, FKTK zemnieku aizraida pie ātro kredītu devējiem, kuru procentu likmes vairāk reizu pārsniedz tās, ko var piedāvāt KKS „METSEPOLE”.

2) FKTK pieprasa izsekot kredīta izlietojumam, kaut likums šādu izsekošanu nepieprasa. Jautājums, kādēļ kredītu izlietojuma dokumenti nav jāpieprasa ātro kredītu devējiem?

3) Zinot, ka lauku KKS nav līdzekļu, lai nekavējoties iegādātos sistēmas, FKTK pieprasa katram kredītam manuāli aizpildīt Eiropas patēriņa kredīta standartinformācijas veidlapas, neskatoties uz to, ka šādas veidlapas likums nepieprasa. Jāpiebilst, ka ātrajiem kredītiem, kuru tīrā peļņa sasniedz 1500% gadā, ir līdzekļi, lai nekavējoties iegādātos sistēmas, kuras automātiski aizpilda Eiropas patēriņa kredīta standartinformācijas veidlapas, kuras gan savu funkciju nepilda, ja reiz patērētāji joprojām ir gatavi kreditēties par 160-270% gadā.

4) KKS „METSEPOLE” saviem biedriem neatver kontus un nestrādā ar skaidru naudu. Sabiedrība ir izstrādājusi savai plānotajai darbībai atbilstošu Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas novēršanas (turpmāk – NILLTFN) iekšējās kontroles sistēmu. Tomēr FKTK izvirza likumam un KKS darbībai neatbilstošas prasības NILLTFN jomā. Kā uzskatāmu piemēru varam minēt, ka 21.aprīlā tikša-

nās reizē ar FKTK pārstāvi Karīnu Oreško, FKTK darbiniece, redzot, ka Sabiedrībā ir tikai maza apmēra darījumi, par kuriem Kontroles dienestam pēc likuma nav jāziņo, pieprasīja lai Sabiedrība pieprasa no saviem biedriem atskaitīties par līdzekļu izcelsmi sākot no 1000 EUR summas, un ja atsaite nav pietiekami pārliedzinoša – ziņot Kontroles dienestam. Šādu prasību K.Oreško izvirzīja, jo „par kaut ko taču ir jāziņo. Visi par kaut ko ziņo, un arī jums ir jāziņo”. Uzskatām, ka ziņot Kontroles dienestam par biedru mazo kredītu atmaksu tikai tāpēc, lai mēs būtu ziņojuši ziņošanas pēc nav mērķtiecīgi. Vienlaikus norādām, ka lauku krājaizdevu sabiedrībās darbinieki strādā "pro bono", un nevar vienlaikus izpildīt visas VID, policijas vai KNAB funkcijas, kuras likums mums nav uzlicis.

Kavējot lauku krājaizdevu sabiedrību veidošanu, FKTK apzināti vai neapzināti lobē ātros kredītus. Ātrie kredīti izsūknē naudu no Limbažu novada un Latvijas ekonomikas kopumā. Ātro kredītu izputinātās ģimenes, bēgot no parādu jūga, ir spiestas no Latvijas aizbraukt. Tajā pat laikā Latvijas valsts iestādes neļauj dibināties lauku kooperatīviem, kas spētu vietējiem iedzīvotājiem nodrošināt kredītēšanu uz zemiem procentiem. **LVZ**

Agris Vēveris,
Kooperatīvās krājaizdevu sabiedrības „METSEPOLE” valdes priekšsēdētājs

Dalībai Zemkopības ministrijas rīkotajā konkursā “Sējējs-2017” pieteikta saimniecība no Vidrižu pagasta

LLKC Limbažu birojs un Limbažu novada pašvaldība Zemkopības ministrijas rīkotajā konkursā “Sējējs-2017” nominācijā “Jaunais veiksmīgais zemnieks” ieteikusi SIA “Eco Onyx”.

SIA “Eco Onyx” ir bioloģiskās lauksaimniecības produkciju ražojoša saimniecība, kuras pamatnozare ir tīršķirnes Aberdeen-Angus gaļas liellopu, ar izcilu ģenētiku, audzēšana vaislai un aitkopība. Saimniecības 100% kapitāldaļu īpašnieks ir jaunietis Arvīds Ošāns, kurš visu savu līdzšinējo dzīves posmu ir saistījis ar laukiem. Pabeidzis Limbažu 3.vidusskolu, mācās Tehniskajā Universitātē un paralēli pabeidzis Priekuļu Lauksaimniecības tehnikumu un Smiltenes Lauksaim-

niecības tehnikumu, attiecīgi iegūstot izglītību lauku īpašumu apsaimniekošanā un veterināra asistenta specialitātēs.

Saimniecība ir starptautiski zināma kā kvalitatīva vaislas izejmateriāla audzētāja. Īsā laika posmā saimniecība ir izaugusi par kļuvusi par stabilu uzņēmumu. SIA “Eco Onyx” ir arī LPKS “Limbažu novada lauku labumi” biedrs. **LVZ**

Agris Vēveris,

Limbažu novada pašvaldības uzņēmējdarbības konsultants

Vidrižu un Skultes pagastos atjauno pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmas



Attīrīts meliorācijas grāvis Skultes pagastā.

Foto: Artis Ārgalis

Vidrižu un Skultes pagastos īsteno projektu „Limbažu novada Skultes un Vidrižu pagastu pašvaldības nozīmes koplietošanas meliorācijas sistēmu atjaunošana”.

Projekta ietvaros Skultes pagastā aptuveni 8480 m kopgarumā un Vidrižu pagastā 3440 m kopgarumā atjaunojamo grāvju trasēm tiek novākts apaugums, izvāktas kritālas un izjaukti bebru dambji, paredzot videi draudzīgus meliorācijas sistēmu elementus. Kopējās projekta izmaksas ir EUR 245 784,61, no tām EUR 219 397,35 finansē ELFLA un EUR 26387,26 Limbažu novada pašvaldība.

Projekts tiek īstenots Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākuma “Ieguldījumi materiālajos aktīvos” apakšpasākuma “Atbalsts ieguldījumiem lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras attīstībā” ietvaros. **LVZ**

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Amatu atstājis līdzšinējais Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs Tauriņš

Ar 9. jūniju darba attiecības ar Limbažu novada pašvaldību pārtraucis līdzšinējais Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Ilmārs Tauriņš.

I.Tauriņš amatā stājās šī gada 18.aprīlī un kā aiziešanas iemeslu min pāriešanu strādāt privātajā sektorā. Līdz Vidrižu pagasta pārvaldes vadītāja apstiprināšanai pārvaldes vadītāja pienākumus pārņems Limbažu novada pašvaldības izpilddi-

rektors Ainārs Liniņš. Kā norāda A.Liniņš, katru otrdienu no plkst.10.00-12.00 apmeklētājus viņš pieņems Vidrižu pagasta pārvaldes ēkā. **LVZ**

Aija Kamala,

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

2017. gada 3. jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultāti Limbažu novadā

Vārds, uzvārds	Saraksts	Nr. sarakstā	Plusi	Svītrojumi	Balsis*	Vietas Nr.
Didzis Zemmers	Zaļo un Zemnieku savienība	1	1108	162	3524	1
Edmunds Zeidmanis	Zaļo un Zemnieku savienība	3	432	160	2850	2
Gunta Ozola	Zaļo un Zemnieku savienība	6	400	153	2825	3
Aigars Legzdiņš	Zaļo un Zemnieku savienība	4	377	143	2812	4
Dainis Jurka	Zaļo un Zemnieku savienība	18	353	204	2727	5
Artis Ārgalis	Zaļo un Zemnieku savienība	8	315	204	2689	6
Māris Beļauņieks	Jaunā konservatīvā partija	1	631	46	1649	1
Mārtiņš Aizpurietis	Jaunā konservatīvā partija	2	178	81	1161	2
Ģirts Vilciņš	Jaunā konservatīvā partija	12	118	77	1105	3
Andris Garklāvs	VIDZEMES PARTIJA	1	280	52	930	1
Ziedonis Rubezis	Politiskā partija “Reģionu alianse”	1	325	30	872	1
Andis Zaļaiskalns	VIDZEMES PARTIJA	15	228	61	869	2
Gundars Plešs	Nacionālā apvienība „Visu Latvijai!” – „Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”	1	158	25	564	1
Jānis Bārbalis	Politiskā partija “KPV LV”	4	78	56	439	1
Taiga Plitniece	Partija “VIENOTĪBA”	2	119	32	436	1

* Piezīme: balsis aprēķina no kandidātu saraksta derīgajām zīmēm atņemot kandidāta svītrojumus un pieskaitot plusus.
www.cvk.lv

Vasarā aicinām izzināt Limbažus

Ik sestdienu vasarā (01.06.-31.08., izņemot vasaras

Saulgriežus 24.06.) aicinām doties ekskursijās Limbažos gida pavardībā, lai izzinātu pilsētu no dažādiem neapzītiem rakursiem. Jūnijā līdz šim notikušas divas iepazīšanās ar pilsētu: "Dāvināšanas prieks Limbažos" un "Ekskursija vecākajos Limbažu dievnamos".

Sestdien, 17. jūnijā plkst. 12 aicinām uz ekskursiju "Koku spēks Limbažos – dižkoki un parki". Iepazīšanos ar kokiem vadīs mežziņa Sandra Brikmane, pastāstot un parādot, kā mēra kokus, būs ekskursija cauri pilsētas parkiem, apskatīsimies arī dažus Limbažu pilsētas dižkokus. Dižkoku sarakstu pilsētā un novadā izveidojusi novadpētniece Daina Čakste.

Nākamā ekskursija Limbažos 1. jūlijā plkst. 12. Ekskursiju tēmām var sekot līdzī mājas lapā vai sociālās vietnēs – Facebook,

Draugiem un Twitter.

Ekskursijas notiek latviešu valodā. Individuāliem interesentiem, tikšanās vieta Limbažu novada Tūrisma informācijas centrs (TIC), Limbaži, Torņa iela 3. Dalība ekskursijā bez maksas. Tāl. informācijai – Limbažu novada TIC, 64070608 vai 28359057. Aktivitāte tiek realizēta projekta "Hanzas vērtības ilgtspējīgai sadarbībai (HANSA)" HANSA ietvaros ar Eiropas Reģionālā attīstības fonda un Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu. 

Studiju vizīte Limbažu novada tūrisma uzņēmējiem

Jāņu dziesmas būs pieklusušas, pļavās jāņuzāju lasītāju sliedes aizvilkušas, pēc lielās kulminācijas tāds kā pierimums. Taču šis miers būs tikai šķietams, jo 29. jūnijā ir Pēterdiena, pēc kuras sagaidāmas izmaiņas dabā.

Limbažu novada tūrisma informācijas centrs aicina novada tūrisma uzņēmējus iepazīties, kādas izmaiņas un jaunumi mūsu saimniecībās, lauku sētās un pilīs.

29. jūnijā izbraukšana plkst. 9.00 no Rīgas ielas 16, Limbažostāvlaukums pie Limbažu novada pašvaldības.

Ap plkst. 9.30 iepazīšanos sākšim zemnieku saimniecībā "Virbotnes", ciemosimies pie Modras Puišītes. Latviska lauku sēta, kurā ganās ap 50 kazām. Nobaudīsim svaigos mājas sierus.

Ap plkst. 11.00 paviesosimies pie podniekiem Ingridas Žagatas un Arņa Preisa. Ja bitītes būs bijušas čaklas, pamielosimies ar pirmo meduģiņu.

Ap plkst. 12.30 apmeklēsim skaistas dabas ieskauto naktsmītni Summerhome Skultē, 2 km attālumā no Rīgas jūras līča, no numura paveras skats uz upi un dārzu. Aģes upe atrodas tikai 10 metru attālumā.

Ap plkst. 14.00 esam seriāla "Ugunsgrēks" filmēšanas vietā Bīriņu pilī. Izsmaržojušas Vasarsvētku meijas, svētki, kuri pilī jau kļuvuši par tradīciju. Varbūt sa-

stapsim pils stārķus, varbūt pils spoku. Maltīti baudīsim etnomuzejā- dzirnavu krodziņā.

Ap plkst. 16.00 Vidrižu pagastā nelielos attālumos ir gan Aijas Ošānes bioloģiskā saimniecība "EKO DĀRZS", gan viesu mājas "Kundziņi", "Kundziņsala" un "Vēverkalni".

Ap plkst. 17.30 mūs gaidīs Igates pils, Igates pils dzirnavas un Igates baznīca.

Ap plkst. 18.30 kempingu "Lādes ezers" un "Lāde" apskate pie Lādes ezera. Ceļojuma noslēgums ar pikniku pie Lādes ezera.

Ap plkst. 20.00 Atgriešanās Limbažos.

Lūdzam pieteikt dalību līdz 26. jūnijam, aizpildot pieteikuma anketu. Anketa pieejama arī sociālā vietnē facebook.com/visitlimbazi un tūrisma informācijas centra mājas lapā www.visitlimbazi.lv

Tāl. informācijai- Limbažu novada tūrisma informācijas centrs, Limbaži, Torņa iela 3, tālr. 64070608 vai 28359057

Iespēja pieteikties uz kopīgu transportu, vietu skaits ierobežots.

*Programmā iespējami precizējumi

Meklējam pavārus Limbažu pilsētas svētku izstādei „Limbažu pavārs!”

Limbažu pilsētas svētku "Limbaži līkmo 2017" ietvaros, tiks veidota stāstu izstāde, kuras galvenie varoņi būs Limbažu novada pavāri.

Pavāri, kuri, iespējams, visu savu profesionālo mūžu pavadījuši rototies pie plīts skolas ēdnīcā vai slimnīcā. Maiznieki, kuri cepuši gardākos maizes klaiņus maiznīcās, vai konditori, kuri ar īpašu rūpību rotājuši un turpina rotāt greznas kūkas. Un, protams, tie, kuri ar savu profesionālo sniegumu priecē kafejnīcu un restorānu apmeklētājus. Izstādes būtība vēsta, ka ikkatrs no mums veido Latviju un savu pilsētu. Mēs pierakstām savas darba gaitas un notikumus iekš dzimtās pilsētas vēstures lapaspusēm, ko vēlāk lasīs mūsu pašu bērni un mazbērni. Limbažnieki, aicinām pieteikt izstādei Tavus mīļākos pavārus, kuri būs šīs izstādes galvenie varoņi. Pavāru vārdus, uzvārdus un kontakinformāciju sūtiet uz sandra@gravity.lv līdz 2017. gada 20. jūnijam.

No Neibādes līdz Lemiselei un atpakaļ...

Iznācis jauns brīvdienu maršruts "Saulkrasti – Bīriņi – Limbaži- Tūja- Saulkrasti". Materiālu var saņemt Saulkrastu un Limbažu tūrisma informācijas centros. Elektroniski pieejams lejupielādei tūrisma informācijas centru mājas lapās- www.visitsaulkrasti.lv un www.visitlimbazi.lv

Kādas iespējas piedāvā maršrutā iekļautās vietas un objekti?

1. Aktīvās atpūtas mīļotājiem izbraucienus ar jahtu (līdz 6 personām), SUP dēļu nomu, laivu nomu, veikbordru, braucieni ar ūdensmotocikliem, paraudzīties uz ezeriem un jūras līci no putna lidojuma;

2. Izmomāt velosipēdus, izjāt zirga vai ponija mugurā;

3. Doties pārgājienā gar jūras krastu, pastaigās dabas takās, Bīriņu pils parkā. Pie jūras vārtiem satikt zaķi Fredi un ežu mammu Frīdu. Smaržu spēks lavandas laukos, Laugas purvā paverot gan lielogu dzērveņu ziedēšanas laikā, gan ražas laikā;

4. Amatnieku darbnīcā pie kalēja uzzināt, vai katrs pats ir savas laimes kalējs, podnieku darbnīcās pamēģināt, kā jūsu rokām klausā māla pika;

5. Kultūrvēstures mīļotāji va-



Foto: Ingus Evertovskis


rēs apmeklēt visjaunāko ekumēnisko baznīcu Igatē, paklausīties stāstus par komponistiem Emīlu Melngaili un Baumaņu Kārli, par baronu Minhauzenu. Aplūkot etnogrāfisko priekšmetu kolekciju. Uzzināt, kas notika ar kuģi "Neibāde". Apmeklēt vienīgo Sudraba muzeju Baltijā.

6. Ceļojums neizpaliek bez vēderpriekiem. Ceptuves zivju produkcija, mājas pelmeņi, saldējums Gogelmogels, žāvētas vīstiņas un gaļiņa – tas viss šajā maršrutā;

7. Makšķerētājus gaida Lādes, Katvaru, Augstozes un Limbažu Liel ezeri, Dzīlezers.

8. Brīvdienā dodoties varat izbaudīt istu pērienu vairākās pirtīnās. Ja vairāk laika, iespēja izbaudīt Saulkrastu skaitumkopšanas salonu sniegtos pakalpojumus.

9. Mazākie tūristi var parotāļāties gan Saulkrastu, gan Limbažu Liel ezera Zilā karoga pludmalēs. Izmēģināt krāsu prieku peintbola parkā. Paklausīties, ko stāsta papagailis Hugo, samīļot šinšillas, aplūkot staltbriežus un dambriežus.

Latvijas vasaras ir īsas, uzkrāsim Saules enerģiju, pavadīsim brīvdienas, dāvājot neaizmirstamas emocijas! 

Limbažu luterāņu baznīcā notiek rekonstrukcijas darbi

2017. gada martā Limbažu Sv. Jāņa baznīcā uzsākta altāra restaurācija un rekonstrukcija restauratoru Natālijas Jātnieces vadībā. Finansējums projektam iegūts no Lauku atbalsta dienesta programmas "LEADER". Limbažu novada pašvaldība projektu atbalstījusi ar līdzfinansējumu desmit procentu apmērā.

2015. gadā baznīcā notika Limbažu luterāņu baznīcas interjera izpēte, ko veica restauratoru Natālija Jātniece un Irbe Grīnberga. Tās rezultātā tika secināts, ka, pirmkārt, altāris ir tehniski sliktā stāvoklī – krāsa ir nobružāta un atlupusi, altārim ir daudzas deformācijas un bojājumi. Otrkārt, pašreizējais krāsojums absolūti neatbilst tā vēsturiskajam krāsojumam un nepilnīgi atspoguļo tā sākotnējo barokālo greznumu. 1930. gadā baznīcas interjers tika pārkrāsots zaļā krāsā, bet vēsturiski tas bijis gaiši pelēks un tirkīza krāsas toņos ar daudz zeltījumiem.

Pašlaik altāris ir no jauna ieguvis gaiši pelēko krāsojumu un notiek detaļu zeltīšana. Rekonstrukciju paredzēts pabeigt līdz




Restauratoru Irbe Grīnberga, Lolita Hermsa un Natālija Jātniece.

augustam. 13. augustā iecerēta altāra iesvētīšana svinīgā dievkalpojumā, kuru vadīs Latvijas luterāņu baznīcas arhibīskaps Jānis Vanags.

Tā kā altāris ir vienots ansamblis ar kanceļi, tad draudze atradusi līdzekļus arī kanceles rekonstrukcijai. Savukārt Valsts kultūrkapitāla fonds piešķīris līdzekļus sakristejas griestu restaurācijai.

Baznīcā notikusi arī grīdas tehniskā izpēte un tiek gatavots projekts grīdas remontam. Šie darbi bija iespējami pateicoties Limbažu novada pašvaldības fi-

nansējumam. Draudze arī lūgusi līdzekļus Valsts kultūras pieminekļu aizsardzības inspekcijai, lai varētu veikt grīdas remonta pirmo kārtu. Uz vecpilsētu vērsta baznīcas fasāde nu greznojas ar restaurētiem logiem. Savukārt pie baznīcas ieejas izvietoti soli romantiskā stilā, ko kā prakses darbu izgatavojuši Cēsu Profesionālās vidusskolas audzēkņi.

Limbažu Sv. Jāņa baznīca ir atvērta katru dienu un mīļi gaidīs ir ikkatrs limbažnieks un pilsētas viesis. 

Ingrīda Briede



3.-8. jūlijs

Spēlesprieks 2017 programma

3-5. jūlijā

Limbažu novada amatieru teātru izrādes

3. jūlijā

plkst. 19.00 Skultes amatierteātris „Burvīgie blēži” (bijušās SEB bankas telpās, Burtnieku ielā 8).

4. jūlijā

plkst. 19.00 Viļķenes amatierteātris „Kapusvētki PR” (biedrības “Limbažu filcs” zālē).

5. jūlijā

plkst. 19.00 Umurgas amatierteātris „Meitiņa” pie Limbažu Teātra mājas.

plkst. 21.00 Stūrīšu amatierteātris “Nezināmā zvaigzne” (biedrības “Limbažu filcs” zālē).

6. jūlijā

Iebraukšanas, atklāšanas diena.

plkst. 17.00-18.10 Jūrmalas teātris „Kropļi ieies pirmie” KUK noliktava (Mūru ielā 17).

plkst. 19.00-21.30 Valmieras drāmas teātra izrāde „80 dienās ap zemeslodi” Limbažu kultūras namā.

plkst. 22.00-23.30 festivāla atklāšana Lielzera krastā.

7. jūlijā

Izstāde “Izrādes sarunas”.

plkst. 12.00-13.30 Izstādes „Brīvdabas izrādes Latvijā” atklāšana un prezentācija Teātra muzeja direktors Jānis Siliņš pašvaldības administratīvās ēkas foajē (Rīgas ielā 16).

plkst. 14.00-14.40 Teātris „Drakomir”/ Dānija/ “Gaidot nāvessodu” KUK darbnīca (Mūru ielā 17).

plkst. 16.00-17.25 VEF Tautas teātris „Pārprātums” Limbažu Galvenā bibliotēkā.

plkst. 18.00-18.45 Mono izrādes Mālpils „Rīga Maskava” (bijušās SEB bankas telpās, Burtnieku ielā 8).

plkst. 18.00- 18.50 Belleherst Productions (Untrasrīda, Vācija) „Šaurās telpas” (Vecajā Rātsnamā, Burtnieku ielā 4).

plkst. 19.00-20.30 Saldus TT „Saules aptumsums” (biedrības “Limbažu filcs” telpās).

plkst. 20.30- 22.30 Kuldīga „Pieskāriens” (biedrības “Limbažu filcs” telpās).

plkst. 20.30-22.10 Ogres TT „Bernika projekts” pašvaldības administratīvās ēkas zālē (Rīgas ielā 16).

plkst. 22.30-23.30 Liepājas TT „Trīnes pamācība mīlēšanā” Limbažu pilsdrupās.

8. jūlijā

radošās darbnīcas, izrādes sarunas un noslēguma balle.

plkst. 11.00 Radošās darbnīcas Limbažu Teātra māja.

plkst. 12.00-13.00 Gulbenes TT „Kaķīša dzirnavas” Limbažu kultūras namā.

plkst. 13.00-14.00 „Avilys” Lietuva „Ne velns”, ne dzeguze” biedrības “Limbažu Filcs” zālē.

plkst. 14.00-15.00 Jelgavas Jaunais teātris „Pusaugušie” KUK darbnīca (Mūru ielā 17).

plkst. 18.00-19.30 Liepājas metalurgu TT „Boass un Rute” I gates baznīcā.

plkst. 15.00-17.00 Students Playback theatre/Ukraina/ Triad (bijušās SEB bankas telpās, Burtnieku ielā 8).

plkst. 18.00-19.10 Brocēnu teātris „Rāja mani māmuliņa” Limbažu pilsdrupās.

plkst. 19.00- 20.00 Joniški „Dūdotāji” biedrības “Limbažu Filcs” telpās.

plkst. 20.00-20.50 Kharagauli Tautas teātris/ Gruzija/ Limbažu pilsdrupās.

plkst. 22.00 Festivāla noslēgums Limbažu kultūras namā.

Izrādes novadā

7. jūlijā

„Avilys” Lietuva „Ne velns”, ne dzeguze” Bārdū dzimtas muzejā “Rumbiņi”.

Kharagauli Tautas teātris/ Gruzija/ Pāles kultūras namā.

Teātris „Drakomir”/ Dānija/ “Gaidot nāvessodu” Umurgas kultūras namā.

9. jūlijā

Kharagauli Tautas teātris/ Gruzija/ Skulte

*Programmā būs izmaiņas!

Starptautiskais amatieru teātru festivāls "Spēlesprieks" ir Ausekļa Limbažu teātra radīts, veidots un realizēts projekts kopš 1991.gada. Tam atrasta sava odziņa, ko varēs pagaršot katrs. Par atšķirības vai savdabības zīmi izvēlēts uzdevums – teātra izrādi var spēlēt jebkurā piemērotā telpā.

Kur rādīs? Limbažos kā ierasts festivāla izrādes būs skatāmas Filciša I un II stāva zālēs, pilsdrupās, pašvaldības administratīvās ēkas zālē, Vecajā Rātsnamā, KUK garāžā, tomēr būs arī jauni teātra spēles laukumi – Limbažu Galvenā bibliotēka, bijusī SEB banka, muzeja kafējnīca, savukārt lielās izrādes tiks parādītas uz Limbažu kultūras nama skatuves.

Kas un ko rādīs festivālā Limbažos?

Festivāla spēles nedēļu ievadīs saimnieki – novada aktieri – Skultes amatierteātris ar Leldes Stumbres „Burvīgie blēži, Viļķenes amatierteātris ar Aivas Birbeles „Kapusvētki PR” un Umurgas amatierteātris ar Aivara Bankas lugas „Meitiņa” iestudējumu.

Festivāla dalībnieku vidū labākie Latvijas amatieru teātri:



Jūrmalas teātris parādīs režisora Imanta Jaunzema iestudēto psiholoģisko kauju pēc Frenerijas O'Konores stāsta „Kropļi ieies pirmie” motīviem.

Jūrmalas teātra izrādes vairākkārt ir izvirzītas Latvijas teātru skatei “Gada izrāde”.

2004. gadā Jūrmalas teātris saņēma Latvijas Republikas Kultūras ministrijas prēmiju „Par izcilu ieguldījumu Latvijas kultūrvides veidošanā un visu paaudžu iesaistīšanu teātra spēles mākslā” un iegūst Jūrmalas pilsētas Gada balvu kultūrā „Par spilgtu un radošu devumu mākslinieciskās jaunrades jomā”.

VEF Tautas teātris un režisors Agris Krūmiņš festivāla apmeklētājus iepriecinās ar Albēra Kamī traģikomisku detektīvu „Pārprātums”.

Pēc 15 gadu prombūtnes Jans atgriežas pie savas mātes un māsas, kuras pelna iztiku, savā viesnīcā nogalinot vientuļos un bagātos tūristus. Kad Jans saprot, ka paša māte un māsa viņu vairs neatpazīst, viņš kļūst ne vien par viņu ķīlnieku, bet par svešinieku pats savās mājās. Vai ir vērts atklāties tiem, kas mūs ir nogalinājuši savās domās?

“Ja cilvēks grib, lai viņu pazīst, viņam vienkārši ir jāpasaka, kas viņš ir. Ja viņš klusē vai melo, viņš nomirst viens, un viss, kas ir ap viņu, ir nolemts nelaiemei. Cilvēks, kas stāsta patiesību, protams, arī nomirs, bet tikai pēc tam, kad būs palīdzējis dzīvot gan sev, gan citiem.” (A.Kamī)

Saldus Tautas teātris

Tautas teātra nosaukumu ieguva 1959.gadā. Šobrīd teātri ir 20 aktieri. Katru sezonu teātris iestudē 1-2 jaunus darbus. Teātris piedalījies daudzos starptautiskos festivālos un ieguvis tajos augstu novērtējumu. Katru gadu piedalāmies skatē „GADA IZRĀDE” un katru gadu ticis izvirzīts zonas skatei. Esam vairākkārt arī bijuši skates „Gada izrāde” laureāti, spēlējuši savas izrādes

Dalles teātri. divus gadus pēc kārtas mūsu aktrises ieguvušas nomināciju „Gada labākā aktrise”. 2006.gadā kolektīvs pārstāvēja Latviju NEATA Ziemeļvalstu un Baltijas amatierteātru festivālā Fēru salās Dānijā. 2013. gadā tikām uzaicināti spēlēt izrādi „AMĀLIJA” Dalles teātri Dziesmu svētku ietvaros. 2014.gada vasarā ieguvām tiesības spēlēt izrādi „TOBAGO” Vislatvijas teātru salidojumā Ventspilī. Bijām vienīgais kolektīvs, kura izrādi salidojumā apmeklēja kultūras ministre. Pagājušajā vasarā divos teātru festivālos tikām aicināti kā goda viesi ar izrādi „TOBAGO”.

Šogad atkal bijām skates “GADA IZRĀDE 2016” finālā un spēlējām J. Baloža “ELEJAS NINDZIAS” DAILES teātri. Mēs tiešām esam viens par visiem un visi par vienu gan priekš, gan bēdās. Festivālā Saldus teātris parādīs J.BALOŽA. L.GUNDARA .I.BRIEŽA. A.KAUGERA četrus viencēlienus „Saules aptumsums,” stāsta teātra vadītājs.



Ogres Tautas teātra aktieri par sevi saka:

“Mēs esam drosmīgi, karstasinīgi, pārgalvīgi, atklāti un džentlmeniski, mums nevar pārnest ne augstprātību, ne slinkumu! Tautas teātra nosaukumu ieguvām 1967.gadā. Daļa Latvijas teātru jau pirms kāda laika atmetuši nosaukumu „tautas”, taču Ogres Tautas teātris no tā atteikties neplāno, jo šis godpilnais nosaukums iegūts sūrā darbā. “Melnu muti” strādājot,

mēģinājumos tiekamies trīs reizes nedēļā, tādēļ OTT kolektīvs ir saliedēts kā ģimene. Ir kāds, kurš vajadzīgā brīdī liks mums saņemties, kāds, kurš uzņemsies ne tik patīkamus, bet vajadzīgus darbus, kāds, kurš vienmēr izdomās kādu joku. Protams, dažreiz gadās arī kāds strīds, bet kurā ģimenē gan nestrīdas? Un mūsu “ģimene” strādā vaiga sviedros, lai pilnveidotos un attīstītos, uzņemas aizvien jaunus izaicinājumus un bauda radošo uzvaru saldmi.” Ogres Tautas

teātris parādīs Henrika Ibsena lugu „Bernika projekts”. Konsulam Bernikam ir viss – ideāla ģimene, nevainojama reputācija, augsts stāvoklis sabiedrībā. Projekts, kuru viņš tagad uzsācis, dos labumu visai pilsētai, tas būs jauna laikmeta sākums, bet sens pagātnes noslēpums pēkšņi draud sagraut visu viņa dzīvi. 19. gs. beigās sarakstītajā H. Ibsena lugā uzdotie jautājumi mūsdienās kļuvuši vēl aktuālāki un skaudrāki. Vai sabiedrības labklājība var būt svarīgāka par viena atsevišķa cilvēka laimi? Vai vienam būtu jākrīt, lai no tā iegūtu visi?



Kuldīgas Kustību teātris “Purple Line”

Kuldīdznieki teic: “Mēs esam projektu teātris, kam darbības

vieta ir Kuldīgā, bet visas aktrises esam no dažādām Latvijas pilsētām (Sigulda, Cēsis, Nītaure, Rīga, Ķekava, Dobele, Talsi.” Mūsu teātrim šā gada rudenī būs 12 gadi. Režisore ir Ketlīna Anna Tompsone-amerikāniete, kuras

dzīvesvieta pēdējos 30 gadus ir Vācijā. Izrāde „Pieskāriens” – tas būs stāsts par Jēzu, kas lasāms Jāņa evaņģēlijā. Izrādē darbojas 7 aktrises, kas spēlēs vairākas sievietu un vīriešu lomas. Viņas būs bez grima un tērpušās neitrālos kostīmos. Visus skatītājus aicinās sekot darbībai spēles laukumā un pat pārvietoties līdz ar aktrīšiem, jo, stāvot līdzās, jūs vislabāk šo izrādi izjutīsiet: sasmaržojot smaržas, dzirdot skaņas, sajūtot emocijas.



Liepājas Tautas teātris

Liepājas tautas teātris ir dibināts 1954.gadā, kas savas gaitas iesāka kā Sadzīves pakalpojumu kombināta dramatiskais kolektīvs. Laiki gāja un mainījās,

Turpinājums 6. lpp. ▶



► Turpinājums no 5. lpp.

mainījās atrašanās vietas un režisori, bet Liepājas Tautas teātris joprojām ir – košs, dzirkstošs, teātri un dzīvi mīlošs, ar šībrīža režisori Ināru Kalnarāju priekšgalā. Izrāde „Trīnes pamācība mīlēšanā” – uzveduma pamatā fragmenti no izrādēm pēc R. Blaumaņa darbu motīviem „Trīnes grēki” un „Īsa pamācība mīlēšanā”. Muzikālie priekšnesumi – dziesmas un dejas pašu aktieru izpildījumā mijas ar asprātīgiem tekstiem no izrādēm un bagātīnāti kutelīgām tautas gudrībām. Par izrādi „BOASS un RUTE” – izrādē gribam runāt par dažādu kultūru un pasaules uzskatu nesaderību. Kā ar to sadzīvot, kam tas pieņemams, kam nē – sadzīvē, attiecībās, mīlestībā...



Jelgavas Jaunais teātris

Jau 24 gadus teātra principi ir vienkārši: profesionāla attieksme pret darbu, radošums, komandas darbs un mīlestība pret skatītāju. Kopš 2010.gada trupai ir jauns mākslinieciskais vadītājs – režisors Rihards Svjatskis, kura vadībā ir tapuši deviņi iestudējumi – bērnu muzikālā izrāde „Muzikanti”, farss „Nevarīgā būtne”, masku komēdija „Paralēlā pietura”, satīra „Reiz Tirgū”, spiegu komēdija „Kraukļu ligzda”, bet nu top arī turpmākie projekti. Izrāde „Pusaugušie” – deviņpadsmit vidusskolnieku dzīves sagriežas kājām gaisā, kad ekskursijas pusceļā viņi tiek atstāti Polijas vidiēnē. Autobuss, ar ko tie plānoja nokļūt savā pēdējā kopīgajā ekskursijā uz Amsterdamu, nezina, iemeslu dēļ aizbrauc bez 12.b klases skolēniem un atstāj tos vienus pašus. Naivi ticēdami, ka viņus kāds noteikti no rīta izglābs, jaunieši sašķeļas un izklīst kur nu kurais, un vienas nakts laikā satiekas ar saviem sapņiem un bailēm.

Izrāde uzdod jautājumu – ko nozīmē pieaugt? Kas padara cilvēku pieaugušu – vai astoņpadsmit gadu sasniegšana un vidējās izglītības iegūšana, vai kas cits? Jelgavas Jaunā teātra jauniešu trupas aktieri izveidojuši oriģināldarbu, balstoties uz pašu personiskajām dzīves pieredzēm un atveido dažādu jaunu cilvēku stāstus par pieaugšanu. Izrāde,

kas piedzīvoja savu pirmizrādi 2017. gada 5. martā, būs intīma kamerizrāde par pusaudžu vispārcilvēciskajām vājībām sarežģījumu situāciju priekšā.

„1/2Augušie” atklāj skaudru patiesību: vienīgais, kas šķir pusaudzi no pieaugušā, ir atbildības uzņemšanās par sevi un citiem. Izrādē deviņpadsmit skolēni nonāk sakāpinātos konfliktmomentos, kas spiež tiem rīkoties. Tas, cik atbildīgs ir bijis viņu lēmums, tiek atstāts vērtējumam skatītājiem. Savdabīgu iniciāciju jeb pāreju no bērna uz pieaugušo piedzīvo ikviens lugas varonis. Tieši šis process veido izrādes dialektisko kodolu – bērniības un pieaugušā dzīves robežšķirtnes pārkāpšana. Pretrunas starp tām jauna cilvēka dzīves iespējām un zināšanām, kuras viņam iemāca



Brocēnu teātris

Brocēnu teātra pirmā izrāde datējama ar 1946.gada 1.maijā izrādīto Andreja Upīša lugu „Dzimumdienas rītā”. Šobrīd teātris aktīvi piedalās Latvijas amatiereteātru norisēs – gan sniedzot viesizrādes, gan piedaloties dažādos amatiereteātru festivālos. 2015.gadā teātris piedalījās arī starptautiskajā teātru festivālā Lietuvā, Taurijēnos. Vairākkārt teātris piedalījies „Gada izrādes” reģionālajās skatēs. Šobrīd top kopprojekts ar Īrijas latviešiem no Langfordas, kura realizācija paredzēta 2017.gada decembrī. Aktuālās izrādes repertuārā: Māra Rītupe „Rāja mani māmuliņa” un Ļevis Ustinovs „Brīnumu zagļi”. „Rāja mani māmuliņa” – ciemā ir atgriezies jaunā agronome Eiženija, kura ir aizgājusi no sava mātes piemeklētā vīra. Pie tam šajā ciemā viņa ir atstājusi savu mūža mīlestību Pēteri, kuru čet-

rus gadus atpakaļ ir atraidījusi. Par Eiženijas atgriešanos nemaz priecīga nav viņas māte, kura ir pieradusi būt galvenā visās lietās, bet tagad tai nāksies strādāt meitas un viņas mīlestības – Pētera vadībā. Mātes vēlme ir, lai meita dotos prom un netraucētu ierastajai kārtībai. Dažādu notikumu virpulī tiek ierauti visi gana dažādie un kolorītie ciema ļaudis, kur ne mazu lomu spēlē pensionāre Emīlija, kura vienmēr zina vairāk par visiem un kura uzskata, ka viņas dzīves misija ir sabiedrībai darīt zināmus visus ciemā notiekošos jaunumus. Emīlija ciemā ir gan savedēja, gan šķirēja. Kad Eiženija jau ir gandrīz padevusi, nevarot atrisināt mūžīgo vecāku – bērnu problēmas, kā arī nespējot, pēc viņas domām, atgriezt pazaudēto mīlestību, rīkoties ir gatavs labsirdīgais Gustavs, kuram izdodas savā manierē atrisināt problēmas, lai beidzot ciemā valdītu mīlestība, prieks un laime.



Gulbenes Tautas teātris

Gulbenes Tautas teātris ir vairākkārtējs ikgadējās skates „Gada izrāde” finālists, piedalījies starptautiskos amatiereteātru festivālos Latvijā, Lietuvā, Ungārijā, Vācijā, Krievijā. Šobrīd trupā ir 33 aktieri. Svarīgs virziens teātra darbībā ir jauno aktieru sagatavošana un iesaistīšana repertuāra izrādēs. Teātra trupa nav noslēgta un statista. Tiek strādāts pie tā, lai potenciālo aktieru loks būtu iespējami plašāks. Primārais ir katras izrādes ansamblis, tā saliedēts darbs, kas vērsts uz profesionālu mērķi, kā arī individuālais darbs ar aktieri. „Kaķīša dzirnavas” ir izrāde, kur uz skatuves satiekas trīs aktieru paaudzes – un sākas stāsts gan par viltu, gan melienu, gan nežēlību, gan labestību. Pasaka ir par Kaķīti – darbīgu saimnieku, gandrīz aplam gādīgu tēvu.... Tai pašā laikā – pieticīgu un naivu savas „laimes kalēju”. Kur ir robeža gan Kaķīša, gan cilvēku izturībai un ticībai labajam? Vai Kaķīša vēlējums: „Kāpēc vairotais sāpes? Lai vairojas labāk prieks!” ir šodien dzīvotspējīgs?

Mālpils bērnu un jauniešu teātra studija „Pilnmēness”

Studija „Pilnmēness” darbojas kopš 2013.gada, tās dibinātāja un režisore ir Antra Austrīņa-Senkāne. Šajos četros gados „Pilnmēness” ir iestudējis tādas izrādes kā „Kraukšķītis” pēc M. Stārastes pasakas motīviem, E.Kestnera „Punktiņa un Antons”, „Kabarē” pēc Ž. Anuja lugas „Orķestris”, J.Poruka „Kauja pie Knipskas”, „Spēlēsim Pūkos”, monoizrādi „Rīga-Maskava” pēc Sabīnes Košeļevas romāna, kā arī citas izrādes. Šobrīd aktīvi notiek

iestudēšanas darbs pie izrādēm A.Linē „Teiksma par dzintara gliemežvāku”, kā arī Šīla Dileinija „Medus garša”. Teātra studijā „Pilnmēness” darbojas jaunieši vecumā no 13 līdz 22 gadiem. „Pilnmēness” apmeklē dažādas teātra festivālus Valmierā, Tīnūžos, Valkā un startē skatēs. Izrāde „Rīga-Maskava” ir stāsts par pieaugšanu. Jauna meitene satiek puisīti no Baltkrievijas un sākas viņu attiecības no attāluma. Viņi šķērso robežas, braucot viens pie otra. Tas ir arī ceļš uz sevis pieņemšanu, jo tikai attiecībās galvenajai varonei izdodas sevi pieņemt. „Kāpēc mēs tādi jauni un daudzsolāši dzenam sevi postā? Jo mums trūkst izaicinājumi, bet mums ir spiedīga nepieciešamība pēc tiem, citādi dzīve ir tāda saldi rūgtena bohēma.” Bet dzīve izspēlē jaunu joku un galvenās varones mīļotais iet bojā Maskavā teroraktā. Kā, lai dzīvo tālāk? „Vai patiešām nav cita ceļa kā kļūt par cilvēku? Un kā lai apstājas? Kā lai mitējas karot ja, šķiet, ka no visiem stūriem tev uzglūn durkļi un šautenes? Ik uz soļa tu saņem atgādinājumu, ka dievs ir miris...” Šķiet tikai caur zaudējumu cilvēks var pieaugt un neviens

nesola pieaugšanu pēc astoņpadsmitās dzimšanas dienas.

Šī izrāde ir aktuāla ne tikai jauniešiem, tas ir stāsts par atvadišanos.



Ketlina „Šaurās telpas”



Teātris „Drakomir” no Dānijas

Teātris DRAKOMIR kā vietējais amatiereteātris ir dibināts un aktīvi darbojas Dānijas pilsētā Ribē kopš 1980.gada un ir organizēts kā bezpeļņas organizācija. Vēl bez citām aktivitātēm 80.gados un 90.gadu sākumā teātris ir aktīvi piedalījies vietēja mēroga lugu iestudēšanā. Trupai ir pašai sava teātra ēka – neliela kastes veida skatuve, un tā ir spēlējusi visai plašu repertuāru, kā arī ir zināma saistībā ar tās darbu ar bērniem (tajā ir darbojušas vairākas grupas). Teātris ir piedalījies daudzos nacionālos un starptau-

tiskos festivālos. Ar iestudējumu „GAIDOT NĀVESSODU” teātris 2016.gada martā devās tūrē uz Argentīnu, nospēlējot izrādi piecos dažādos neatkarīgos teātros Buenosairesā un La Platā. „Gaidot nāvesodu” ir vēstījums no nāvinieku kameras.

„Avilys” Lietuva

Amatierteātri „Avilys” 2000.gadā dibināja Zofija Lindušiene. Kopš tā dibināšanas teātra repertuārā ir 12 lugas. 2008.gadā teātris tika uzaicināts piedalīties starptautiskā amatiereteātru festivālā Punskā, Polijā. Kopš 2010.gada teātris piedalās tādos starptautiskos amatiereteātru festivālos kā „Tiltai”, „Priē dvaro”. Tajā pašā gadā teātris „Avilys” sāka piedalīties arī Lietuvas nacionālajā amatiereteātru festivālā „Pastogē”. Kopš 2012.gada teātris piedalās reģionālajā amatiereteātru festivālā „Atspindži”. 2012.gadā par teātra menedžeri un režisori kļuva Miranda Vaitkevičiene. Kopš 2014.gada teātris piedalās Lietuvas Dziesmu un deju svētku Teātra dienā. Tajā pašā gadā teātris „Avilys” saņēma balvu kā spilgtākais mazpilsētu amatiereteātris. 2016.gadā teātris tika uzaicināts piedalīties Augštaitijas reģiona amatiereteātru festivālā „Šiaudinė skrybėlė”. Remigijus Paciukonis „Ne velns”, ne dzeguze” – šī luga dažādās vietās Lietuvā ir izrādīta aptuveni 53 reizes. Latviešiem šī luga varētu būt interesanta, jo tā ir jautra komēdija ar vieglu ironiju. Lugas darbība norisinās divdesmitā gadsimta Lietuvas ciemā. Lugā tiek stāstīts par ciema iedzīvotājiem, kuri ļoti tic legendām, mītiem un pārdabiskiem spēkiem. Cilvēki tic, ka viņu likteni un dzīvi ietekmē mītiskas būtnes un pārdabiski spēki.



Jonišku Tautas teātris no Lietuvas

Zane Pamše, Ēriks Hānbergs „Dūdotāji”

Studentu improvizācijas teātris Playback no Kijevas

Vārds „playback”(“atspēle”) ir aizgūts no angļu valodas un nozīmē pagātnes atspēli vai rekonstruēšanu. Teātris ir specifisks ar to, ka skatītāji stāsta gadījumus no savas dzīves, savukārt profesionāli aktieri ar specifiskiem aktierspēles līdzekļiem improvizē un attēlo tos. Tādējādi aktieri skatītājiem ir kā spoguļi, kuros viņi var saskatīt paši sevi, viņu emocijas, jūtas un domas no nēvrotāja perspektīvas.

Izrāde „Triade”. Iestudējuma nosaukums ir „Triade”, jo tajā ir ietverti tādi psiholoģijas jēdzieni kā uzticēšanās, solidaritāte, atbalsts, kas sabiedrībai ir ļoti svarīgi un nepieciešami, lai celtu cilvēku pašapziņu un palīdzētu pārvarēt stereotipus.



Kharagauli Tautas teātris no Gruzijas

Teātra kultūras dzīve aizsākās pagājušā gadsimta sākumā. 30. un 40.gados bija neliela teātra grupa, kas regulāri uzstājās un 1943.-1947. gadā kļuva par valsts teātra dibinātājiem un aktieriem.

1959. gadā teātris ieguva godpilno nosaukumu "Tautas teātris". Teātra festivālā Latvijā teātris piedalās jau trešo reizi.

Luga "Darispani neveiksme" ir klasisks gruzīnu dramaturģijas piemērs.

Lugā ir attēlota nabadzībā nonākuša augstmaņa skumjā un smieklīgā dzīve. Darbība norisinās 19.gadsimtā.

Martas kundze gaida viesus. Viens no tiem ir neprecējies vīrietis, kuru Marta vēlas izprecināt savai radniecei Natālijai. Marta un Pelagija (Natālijas māte) dara,

ko var, lai tikai Osiko iepatiktos Natālijai.

Tieši šajā laikā negaidīti viesos pie Martas ierodas Darispani kopā ar savu meitu.

Darispani ir četras neprecētas meitas. Viņš pieliek visas pūles, lai izprecinātu savu vecāko meitu Karojnu, un nebeidz vien lepoties un lielīties.

Darispani labprāt gribētu Osiko par znotu, un tas arī ir par iemeslu satraukumam.

Osiko gan meklē turīgu sievu, un tā kā ne Natālijai, ne Karojnai nekā nav, viņš atraida abas. Marta, Darispani un Pelagija ir neapmierināti, bet neko nevar darīt.

Īpašie viesi

Pirmoreiz festivāla programmu bagātinās Valmieras drāmas

teātra izrāde Žila Verna „80 dienas apkārt zemeslodei” Limbažu kultūras namā.

Kas taps festivāla dienās

Lielezera krastā festivāla atklāšana ar mūziku, dejām un ugunsšovu.

Novada administratīvās ēkas vestibilā apskatāma izstāde „Brīvdabas izrādes Latvijā”, kuru atklās Teātra muzeja direktors Jānis Siliņš.

Kā piedalīties festivālā?

Festivāla izrāžu programma lasāma afišās pilsētā, novada vēstīs, laikraksta "Auseklis" reklāmas slejās, teātra mājas lapā www.spelesprieks.lv, skatāma Limbažu, Valmieras televīzijas programmās un dzirdama Val-

mieras radio. Pateicoties Limbažu novada pašvaldības, Kultūrkapitāla fonda, uzņēmuma "Latvia Timber International" atbalstam un veiksmīgai Ausekļa Limbažu teātra sadarbībai ar Borisa un Ināras Teterevu fondu, visas amatieru teātru izrādes ikviens skatītājs un interesents var apmeklēt pilnīgi par brīvu. (izņemot Valmieras Drāmas teātra izrādi- biļetes cena 3 eiro).

Veselu nedēļu Limbažos valdīs 20 amatieru teātru spēles prieks. Dažādās valodās, atšķirīgos iestudējumos, bet ar kopīgo vēlmi sniegt teātra spēles prieka stundu katram, kas piedalīsies festivāla "Spēlesprieks" pasākumos. **LAV**

Inta Kalniņa,

Ausekļa Limbažu teātra režisore, festivāla Spēlesprieks producete

Pāles un Limbažu pagastos uzsāks grants ceļu pārbūvi

Iepriekšējos "Limbažu Novada Ziņu" izdevumos vairākkārt esam informējuši par Eiropas



Savienības atbalsta pasākumu „Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, kura ietvaros grants ceļu pārbūvei pašvaldība piesaistīja finansējumu 2,48 miljonu eiro apmērā.

2015.gada rudenī Limbažu novada pašvaldības vadība tikās ar Katvaru, Umurgas, Limbažu, Viļķenes, Skultes, Pāles un Vidrižu pagasta zemnieku saimniecību īpašniekiem un uzņēmējiem, lai apspriestu prioritāri rekonstruējamos pašvaldības grants seguma ceļus, kam paredzēts šo finansējumu piesaistīt. Ņemot vērā pagastu uzņēmēju un zemnieku saimniecību īpašnieku priekšlikumus un ceļu atbilstību noteiktajiem kritērijiem, Limbažu novada dome pieņēma lēmumu rekonstruēt šādus ceļu posmus:

- Katvaru pagastā ceļu Birznieki – Draužas, rekonstruējamā posma garums 1,2 km;
- Limbažu pagastā ceļu Jaunteteri – Jumpravmuiža – Virbotnes, rekonstruējamā posma garums 1,0 km un ceļu Šķērstiņi – Pīlādži, rekonstruējamā posma garums 2,307 km;
- Pāles pagastā ceļu Būdele – Jāņdzirnavas, rekonstruējamā

- posma garums 4,674 km;
 - Skultes pagastā ceļu Kalnozoli – Ozolaine, rekonstruējamā posma garums 4,822 km;
 - Umurgas pagastā ceļu Lauciņi – Kubulnieki, rekonstruējamā posma garums 4,8 km;
 - Vidrižu pagastā ceļu Jaunajazi – Garkalni, rekonstruējamā posma garums 0,9 km, ceļu Briēži – Vītoliņi, rekonstruējamā posma garums 0,36 km, ceļu Mārupes – Ratnieki, rekonstruējamā posma garums 0,11 km un ceļu Mārupes – Kalnennes, rekonstruējamā posma garums 1,02 km;
 - Viļķenes pagastā ceļu Andžiņi – Sauši, rekonstruējamā posma garums 5.52 km.
- Katvaru, Skultes, Umurgas, Vidrižu, Viļķenes, kā arī Limbažu pagasta ceļa posma Šķērstiņi – Pīlādži pārbūves dokumentācija vēl tiek vērtēta un lemts par iespējamām izmaiņām projektos, bet Limbažu pagasta ceļa Jaunteteri – Jumpravmuiža – Virbot-



Ceļš Būdele – Jāņdzirnavas.

nes un Pāles pagasta ceļa Būdele – Jāņdzirnavas pārbūvi uzsāks šajā gadā.

Limbažu pagasta ceļa posma Jaunteteri – Jumpravmuiža – Virbotnes un tajā ietilpstošā tilta pārbūve sāksies jūlijā, bet Pāles pagasta ceļa Būdele – Jāņdzirnavas pārbūvi plānots uzsākt šoruden.

Limbažu pagasta ceļa Jaunteteri – Jumpravmuiža – Virbotnes pārbūves darbus pēc Limbažu novada pašvaldības pasūtījuma par 550 461,85 EUR veiks SIA "Limbažu ceļi", ceļa Būdele – Jāņ-



Rekonstruējamais Jumpravmuižas tilts Limbažu pagastā.

dzirnavas pārbūvi veiks PS "LEMSAL BŪVNIKS" par 420 834,61 EUR. **LAV**

Aija Kamala

Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

Sirsniņi sveicam visus Limbažu novada laulātos pārus, kas šogad svin savus svētkus!

*Pa ceļu šodien divi aiziet,
Un sākas tūkstošgadīgs stāsts
Par to, kā vienā mirklī raizes
Spēj aizdzīt mīļu roku glāsts.
Tie soļo blakus tuvu, tuvu,
Un mākoņi pār galvām slīd.
Ir neapverams viņu guvums,
Ja saule tieši sirdīs spīd.
Ar gadiem mainās viss uz zemes,
Daudz lielāks un daudz skaistāks kļūst.
Vērš visu apkārt laika lemess,
Tik mīlestība ir un būs.*

A. Auziņš

...Mīlestībai saglabāt rasas lāses mirdzumu, tauriņa spārnu vēzienu vieglumu un dvēseles siltumu vēl Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa!

Maija izskaņā Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas organizētā Kāzu jubilejas sveikšanas pasākumā Limbažu Rātsnamā tikās 12 laulāti pāri, kas šogad atzīmē nozīmīgas kāzu jubilejas:

- Zelta kāzas, 50 kopdzīves gadus, svinēja Dace un Pēteris Kublicki.
 - Rubīna kāzas, 40 kopdzīves gadus, svinēja Vija un Juris Krastiņi, Rota un Aivars Krogzemi.
 - Pērļu kāzas, 30 kopdzīves gadus, svinēja Jautrīte un Arvils Purīni, Aija un Dailis Ceijeri.
 - Sudraba kāzas, 25 kopdzīves gadus, svinēja Gita un Māris Verslavi, Guntra un Jānis Remeši, Lelde un Ritvars Ramji, Anita un Agris Skrīveļi, Evija un Indulis Kreišmaņi, Aiga un Māris Birkas, Sandra un Andrejs Martinsoni.
- Pasākumā sirsnīgus vārdus laulātajiem veltīja Limbažu novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļa, kā arī viņus svinīgi sveica Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers, un savus pagasta pārus cildināja Limbažu pagasta pārvaldes vadītājs Dainis Jurka.
- Pēc muzikāliem sveicieniem kā savā kāzu dienā laulātie, ar sudraba spalvu parakstot Goda grāmatu, saņēma laulību ap-



Aplausiem skanot, kāzu pārus svinīgi sagaidīja Limbažu kultūras namā. Laulātos telpā ievadīja zelta kāzu jubilejas pāris – Dace un Pēteris Kublicki.

liecības. Limbažu novada pašvaldība pāriem dāvāja rotas – simboliskas viena ābola divas pusītes, kā arī siltu "Limbažu Tīnes" ražotu vilnas segu. Pēc svinīgā pasākuma Rātsnamā, laulātie pāri devās nelielā ekskursijā pa Limbažu apkārtni, kam sekoja tikšanās ar saviem tuvākajiem Limbažu kultūras namā.

Tur, saviesīgā pasākumā, kopā caur stāstiem un fotogrāfijām kāzu jubilāri atminējās savus iepazīšanās stāstus, kā arī vakara gaitā, spēlējot grupai "Lauku muzikanti", svinēja savus mīlestības svētkus. **LAV**

Rita Ozoliņa, Limbažu novada pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste

LIMBAŽU KONSULTATĪVAIS BĒRNU CENTRS

1. septembrī sāks darbu jaunās telpās – Jūras ielā 27 /vienā ēkā ar Limbažu Mākslas skolu/.

No 21. augusta varēs pieteikties konsultācijām pie Centra speciālistiem –

- logopēda,
- psihologa, tel. 29339038
- Montesori /speciālās izglītības/ skolotāja,
- fizioterapeita.

Tālr. 64070761, 25422229.

**Pāles pamatskolai 80!**

Satiksīties atkal absolventu un darbinieku salidojumā Pāles pamatskolā 2017. gada 17. jūnijā plkst. 18.00.

Aicināti visi, kuri kādreiz mācījušies vai strādājuši Pāles skolā. Reģistrēšanās no plkst. 16.00. Dalības maksa – 6 EUR. Omulībai līdzīgs ņemt labu noskaņojumu un „groziņu”. Ballē spēlēs grupa “Trešā brigāde”. Tālr. 64031810, 27850930, e-pasts: pales_sk@limbazi.lv.

Latvju danču vakars “LEC” Limbažos īstenots ar Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumu

Tas viss aizsākās februārī, kad mēs abas – Evelīna Krapivņicka un Līvija Anna Vanaga – pieteicāmies Imanta Ziedoņa muzeja rīkotajā konkursā “Ideju pavasaris”.

Mūsu konkursa ideja bija latvju danči Limbažos, kurā cilvēki brīvā atmosfērā, folkloras kopai spēlējot, mūcās gan latvju, gan svešzemju dančus, kā arī iepazīst latvju zīmes ar radošu darbošanos. Plānojām, domājām un nevarējām izlemt, kā tikt pie finansējuma. Bet tad, meklējot visādus variantus, nonācām līdz Limbažu novada nevalstisko organizāciju un iedzīvotāju grupu izsludinātajam projektu konkursam. Ar Limbažu 3. vidusskolas skolotājas Daigas Rudzītes ierosmi un palīdzību uzrakstījām projekta pieteikumu. Saņēmām priecīgo ziņu par finansējumu un ķērāmies pie projekta īstenošanas.

Pirmais danču vakars norisinājās 19. maijā, Bērnu un jauniešu centrā. Pasākumu vadīja un spēlēja folkloras kopa “Putni” Ilzes Kļaviņas vadībā, kuri bija tik

enerģiski, ka izstaroja lielu pozitīvisma devu visā telpā.

Uz dančiem bija atnākušas ģimenes, brāļi un māsas, jaunieši un draugi. Katru dancotāja seju rotāja patiesi smaidi. Ceram, ka ar katru danču vakaru mūsu dalībnieku skaits tikai augs. Mums būs iespēja tikties vēl divas reizes vasarā, tikai šoreiz svaigā gaisā.

Sakām sirsnīgu paldies Limbažu novada pašvaldībai par finansiālo atbalstu, Daigai Rudzītei un pārējiem cilvēkiem, kuri mums palīdzēja, lai mūsu mazā ideja taptu liela!

“Ideja vidē bez cilvēka darba nerealizējas.” /Imants Ziedonis/
Uz tikšanos pārējos danču vakaros “LEC”!

Evelīna Krapivņicka,
Līvija Anna Vanaga
Projekta danču vakari LEC
īstenošanas

Gaidām vakarskolā!

Vakarskolā arī vasarā notiek mācības – bezdarbnieki un darba meklētāji apgūst neformālās izglītības programmas datorzinībās, angļu, krievu un vācu valodā. Sadarbībā ar mācību firmu “ABC” tiek piedāvāta arī lietvežu un lokmetinātāju apmācība.

Kā katru gadu, arī šogad aktuāla ir mūsu tradicionālā akcija „Vakarskola- tā ir iespēja!”. Tajā galvenais ir iedrošināt pieaugušos atsākt mācības pēc ilgāka pārtraukuma. Ir iedzīvotāji, kas saprot izglītības nozīmi, bet baidās nākt uz skolu, baidās, ka netiks saprasti, pietrūks apņēmības. Skola atbalsta ikvienu, kurš atsāk mācības – tiek meklēti piemēroti darba režīmi, iespēja izmantot tālmācību, lai apvienotu mācības ar darbu un ģimenes rūpēm. Liela vērtība veltīta individuālajam darbam. Mūsu uzdevums ir dot iespēju iegūt izglītību arī cilvēkiem, kuri nevar regulāri apmeklēt izglītības iestādi (darba, dzīves vietas, veselības stāvokļa, ģimenes, sociālu vai citu apstākļu dēļ), kuri dod priekšro-

ku individuālam mācību tempam un kuri ir gatavi patstāvīgai mācību satura apguvei. Ar viņiem pamatdarbs notiek ar interneta starpniecību, tomēr skolēniem klātienē ir sekmīgi jānokārto ieskaites.

Ir noslēdzies pirmais izglītības dokumentu pieņemšanas posms 2017./2018. mācību gadam, bet informāciju par mācību iespējām varēs saņemt arī turpmāk pa mobilo tālruni 28634456. Lūgums pieteikties savlaicīgi, lai varam kopīgi izvēlēties mācību darba režīmu.

Uz tikšanos! **LAV**

Maruta Laganovska,
Limbažu 3. vidusskolas direktora vietniece struktūrvienībā –
Jauniešu un pieaugušo vakara
(maiņu) vidusskolā

Umurgas pamatskolas skolēni iepazīst lauku uzņēmēja profesiju

Mācību gada izskaņā 2. un 4. klases 29 skolēni devās ekskursijā uz Katvaru pagasta zemnieku saimniecību “Priedītes”, kuras galvenais mērķis bija iepazīt lauku uzņēmēja darbošanos bioloģiskajā zemnieku saimniecībā.

Šajā saimniecībā mūsu skolas skolēni jau bija viesojušies. Taču šoreiz mēs z/s “Priedītes” iepazīnām no pavisam citas puses. Ar saimniecības īpašnieci Zani Magoni izvērtās nopietna saruna par to, kādi mājdzīvnieki saimniecībā mīt un ir aprūpējami. Uzzinājām, ka Zane ikdienā aprūpē 12 gaļas liellopus, 36 mājputnus, 2 zirgus un 59 trušus. Zane bērniem saprotami izskaidroja, kā jāuzvedas pie dzīvniekiem. Jāsaprot, ka dzīvnieki ikdienā tik daudz cilvēku neredz un viņi var uzvesties savādāk.

Tikām iepazīstināti ar dzīvnieku barošanu. Tuvāk mēs iepazīnāmies ar trušu ēdienkarti un dzīves apstākļiem. Skolēni varēja piedalīties trušu barošanā. Varēja novērot, kam labprātāk truši dod priekšroku. Taču izšķirt bija grūti – vienlīdz labi viņi cienājās gan ar burkāniem, gan ar rupjmaizes grauzdīņiem. Truši nesmādēja arī savu speciālo barību un graudus. Skolēniem vislielākais prieks bija, ka viņi varēja paši dot barību no savas rokas. Bērniem bija iespēja trušus pamīlot un noglaudīt. Interesanti bija vērot trušu izturēšanos aplokā, jo tajā dienā bija liels karstums.

Umurgas pamatskolas 2. un 4. klašu skolēni baro trušus Z/s “Priedītes”.



Dzīvnieki meklēja ēnu skolēnu tuvumā. Kad pirmais priekšbija aprimis, tad skolēni sāka uzdot jautājumus – par šķirnēm, kažoku, trušu mammām un mazuļiem utt. Nu bet, ja šeit notiek lauksaimnieciskā ražošana, tad bija arī jautājums: “Vai iespējams nopirkt dzīvus trušus un arī truša gaļu?” No Zanes uzzinājām, ka truša gaļa ir ļoti kvalitatīva un garšīga. Un, protams, ir iespēja iegādāties arī dzīvus trušu bērnus. Daži jau bija gatavi pircēji....

Kamēr viena klase izmantoja iespēju piknika vietā uz uguns-kura uzcept līdzpaņemtās desiņas, otra klase devās pie zirgiem Gandijas un Gaismas. Skolēni noklausījās un vēroja, kāds ir zirgu jāšanas inventārs, kā arī skatījās, kā apsegto zirgus. Bērni vispirms apguva pamatiemaņas jāšanā ar zirgu. Ar interesi klausījās par zirgu uzvedību un valodu, kā sa-prasties ar zirgiem. Stāstījums bija aizraujošs un interesants. 2. klases skolēniem Markusam, Loretai, Katrīnai un vēl dažiem šī bija pirmā reize, kad kāpa zirga

mugurā. Bet Zane ļoti prasmīgi strādāja ar zirgiem, un bērni nolēma, ka šo saimniecību varētu apmeklēt vēl un vēl.

Paldies saimniecei Zanei Magoni par laipnību, sapratni, ļoti lielo sirsnību un prasmi strādāt ar skolēniem. Un prasmi atbildēt uz bērnu daudzajiem “Kāpēc...” Var tikai apbrīnot Zanes lielo apņēmību un uzņēmību. Un ļoti ceram, ka īstenošies arī visi citi sapņi, kuri vērsti uz saimniecības paplašināšanos un attīstību.



REGULĀCIJAS TAVĀ NĀKOTNĒ
Eiropas Savienību fondu darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” projekts Nr.8.3.5.0/16/1/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs”

Umurgas pamatskolas
2. un 4. klašu audzinātājas
S. Krūmiņa un I. Vārberga

Aktualitātes pieaugušo izglītībā

30. maijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā notika starptautiska zinātniska konference “Izaicinājumi pieaugušo izglītības kvalitātes pilnveidei”. Tajā plaši pārstāvēts bija Limbažu novads. Konferencē piedalījās 11 novada pārstāvji – gan no izglītības un kultūras nodaļas, gan Limbažu 3. vidusskolas, Mākslas skolas, Limbažu Galvenās bibliotēkas, gan nevalstiskajām biedrībām, gan pieaugušo izglītotāji – pašnodarbinātās personas.

Konferencē piedalījās pieaugušo izglītības eksperti, pētnieki, profesionāļi un politikas veidotāji no vairākām Eiropas valstīm, lai dalītos pieredzē un atziņās par neformālās izglītības jomā veiktajiem pētījumiem, kā arī lai apspriestu aktuālus, praksē un teorētiskās nostādnes sakņotus pieaugušo neformālās izglītības jautājumus. Īpaša vērtība konferencē un publikācijās tika pievērsta kvalitātei neformālajā pieaugušo izglītībā, pieaugušo izglītības pārvaldībai un atbalstam pieaugušo mācībām.

Viens no jautājumiem konferencē bija nacionāla līmeņa pasākumi Eiropas Sociālā fonda projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide”, kurā iesaistījies arī Limbažu novads. Projekta īstenoātājs ir Valsts izglītības attīstības aģentūra. Tās vadītāja Dita Traidās uzsvēra, ka Latvijā pieaugušo izglītības politika sākas no praktiskās puses. 25 miljonu eiro vērtajā projektā, kura finansējums nāk no Eiropas Sociālās

fonda un Latvijas valsts budžeta, būs jārada modelis, kur pieaugušo izglītība strādās kā patstāvīgi funkcionējoša sistēma.

Projekta mērķis ir palīdzēt cilvēkiem vecumā no 25 gadiem noturēt darba tirgū un arī pakāpties savā darba karjerā kādu pakāpienu augstāk, līdz ar to arī vairāk nopelnīt. Svarīgi, lai nevis darba devējam, bet pašam strādājošajam būtu motivācija izmantot šī projekta iespējas – reizi sešos gados apgūt vēlamo profesionālās pilnveides programmu. Lai pieņemtu optimālu lēmumu par programmas izvēli, būs pieejami Nodarbinātības valsts aģentūras karjeras konsultanta pakalpojumi, kā arī atbalsts pašvaldībā. 90% no mācību izmaksām segs ESF, 10% – jāmaksā pašam. To var darīt arī darba devējs vai kāds sponsors. Pilnībā apmaksāti mācību izdevumi tiks maznodrošinātajām un trūcīgajām personām.

Profesionālajai tālākizglītībai, pilnveidei un neformālo programmu īstenošanai projekta pirmajā posmā valstī noteiktas četras prioritārās jomas: būvnie-

cība, kokapstrāde/kokrūpniecība, metālapstrāde/mašīnbūve un IT/elektronikas joma. Iespējams, ka reģionos būs problēmas programmu pieejamībā, jo prioritārie izglītotāji būs 19 Profesionālās izglītības kompetenču centri. Pret to ieilst Latvijas Pašvaldību savienība (LPS). Šim jautājumam tika veltīta atsevišķa Saeimas Ilgtspējīgas attīstības komisijas sēde š.g. 17. maijā, kur tās vadītāja L. Straujuma rosināja IZM un LPS meklēt kompromisu. Limbažu novadam šajā ziņā paveicies ar to, ka mums ir viena šī centra – Rīgas Valsts tehnikuma – struktūrvienība. Jācer, ka tur piedāvātās programmas apmierinās vismaz kādu daļu novada iedzīvotāju vajadzību attiecīgajās jomās. Rosīnu sekot informācijai par projekta iespējām gan Limbažu novada pašvaldības informācijas nesējos, gan VIAA mājas lapā www.viaa.gov.lv. **LAV**

Vaira Ābele,
Limbažu 3. vidusskolas
struktūrvienības
Jauniešu un pieaugušo vakara
(maiņu) vidusskolas vadītāja

Literāro darbu konkurss "Limbaži – bez sešām 800"

Mēs dzīvojam skaistā un vēsturiski bagātā pilsētā. Pēc sešiem gadiem – 2023. gadā – Hanzas pilsēta Limbaži atzīmēs jau savu 800. gadadienu. Gatavojoties tik cienīgām dzimšanas dienas svinībām, par dāvanām jāsāk domāt laikus. Aicinām ikvienu, kuram Limbaži ir tuvi, piedalīties radošo darbu konkursā!

Konkursu izsludina Limbažu radošo darbinieku biedrība WIN-GAPŪRA, Limbažos, Parka ielā 7, LV-4001.

Konkursa mērķis – izmantojot jebkuru literatūras žanru – dzejoli, stāstu, teiku, nostāstu, epifāniju u.c. – izteikt vārdos savas sajūtas par pilsētu un tās apskates objektiem.

Konkursa dalībnieki – ikviens, kurš uzrakstījis konkursa nolikumam atbilstošu un līdz šim nepublicētu darbu latviešu valodā.

Iesniedzamais konkursa darbs – autora brīvi izvēlēta žanrā veidots daiļdarbs, kura apjoms nepārsniedz 794 vārdus (aptuveni A4 lappuse). Darbs jānoformē datorrakstā (Times New Roman, burtu lielums 12 punkti, atstarpe starp rindām 1,5 punkti).

Darba iesniegšana – līdz 25. jūlija plkst. 12 Limbažos, Parka ielā 7, vai pa pastu (pasta zīmogs – 23. jūlijs), vai elektroniski intakalnina@inbox.lv.

Darbam jāpievieno slēgta aploksne, kurā norādīts autora vārds, uzvārds, vecums, nodarbošanās un kontakta informācija (e-pasta adrese vai telefona numurs). Uz aplokšnes jānorāda iesniegtā darba nosaukums.

Vērtēšanas kritēriji:

- darba atbilstība konkursa

nolikumam,

- satura mērķtiecīgs izklāsts,
- domas oriģinalitāte.

Darbu vērtēšanas komisija:

Inta Kalniņa – biedrības WIN-GAPŪRA valdes priekšsēdētāja, Regīna Tamane – laikraksta "Auseklis" redaktore, Ilze Millere – Limbažu novada TIC vadītāja,

Velga Kalēja – Limbažu novada ģimnāzijas skolotāja,

Sigita Upmale – Limbažu novada pašvaldības Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja,


Andris Garklāvs – SIA "Limbažu ceļi" direktors,

Andis Zajaiskalns – SIA "Limbažu ceļi" tehniskais direktors.

Balvu fonds – dāvanu kartes 350 eiro kopsummā. Balvu fonda sadale saskaņā ar vērtēšanas komisijas lēmumu notiek pēc iesniegto darbu izvērtēšanas rezultātu apkopošanas.

Iesūtītos darbus pilnībā vai daļēji Limbažu pilsētas reklamēšanas nolūkos komisija ir tiesīga, norādot atsauci uz autoru, publicēt bez turpmākas atlīdzības.

Uzvarētāju paziņošana – konkursa uzvarētājus publiski paziņos un sveiks Limbažu pilsētas svētkos 5. augustā.

Telefons uzziņām – 29107644, e-pasts intakalnina@inbox.lv. 

Bērni un jaunieši ieskandina Limbažus




Sestdien, 3. jūnijā, Limbažos jau no paša rīta, kas uzausa saulains un bez mākoņiem, bija redzami bērni un jaunieši, kas gatavojās Limbažu novada skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Šogad izskanēja divi koncerti: Limbažu estrādē kopējā deju solī devās vairāk nekā 500 dejotāji, sākot ar vismazākajiem un beidzot ar vidusskolēniem. Koncerta virsvadītāja bija Dace Adviljone, bet režisore – Inta Kalniņa. Vakarā skolu jaunatnes svētku maratonu pārņēma dziedātāji, kas pulcējās Limbažu pilsdrupās.



Foto: Ingus Evertovskis

Kopkorī sanāca vairāk nekā 400 dalībnieku, kas koncerta noslēgumā izskandēja dziesmu "Saulē aust". Koncerta virsdiriģents bija Normunds Ķirsis, režisore – Inta Kalniņa. Kopā ar limbažniekiem šajos svētkos piedalījās arī Alojās un Salacgrīvas novada dejotāji un dziedātāji. Paldies visiem, kas

palīdzēja svētkiem noritēt veiksmīgi, visiem kolektīvu vadītājiem, kas ieguldījuši lielu darbu svētku programmas apgūvē. Uz tikšanos nākamajā gadā! 


Ilze Žuriņa-Davidčuka,
Limbažu bērnu un jauniešu centra direktore

Vasarsvētkos Ceriņziedu balle Vitrupē

Vasarsvētku rītā Vitrupē laukumā pie bibliotēkas smaržoja ceriņi un meijas kā senā zaļumballē. Šogad 4 Ceriņziedu svētkos viesojās māsa Legzdīņa – Aija, Gundega un Agita.

Kaut arī laika prognozes nebija cerīgas, un dienas gaitā tikai nedaudz iespīdēja saule, kuplo apmeklētāju pulku sasīdīja mūsu mīļo viešņu sniegums. Skaistās melodijas iejūsmoja un neatstāja vienaldzīgu nevienu, bet īpaši uzrunāja dziesma par dzimtajām mājām. Ikviens klātesošais sajūta to pozitīvo enerģiju, kas plūda no māksliniecēm, tā virmoja gaisā visu koncerta laiku.

Apmeklētāji bija ļoti atsaucīgi – dziedāja līdz, dejoja un aplaudēja. Gribējās griezties līdz deju virpulī, kaut tikai domās, neatkarīgi no gadu skaita. Daudzi atcerējās savu jaunību un zaļumballes, bet jaunākā paaudze klusiņām teica: "Nu gan viņas "spridzina"."

Noslēgumā teicām paldies brīnišķīgā koncerta dalībniecēm, apmeklētājiem, mūsu svētku atbalstītājiem un palīgiem, kuri palīdzēja uzburt šos fantastiskos svētkus! 

Rudīte Reide,
Vitrupes bibliotēkas vadītāja

Starptautiskā Diksilendu mūzikas festivālu programmu papildinās meistarklases un mēmā kino seanss

Jau 29. jūnijā ar čehu diksilendu apvienības "The Dixie Hot Licks" ieskaņas koncertu restorānā "Trompete" sāksies 6. Starptautiskais Diksilendu mūzikas festivāls, kas šogad norisināsies trīs dienas – no 29. jūnija līdz 1. jūlijam. Par to vakar, 7. jūnijā, restorānā "Trompete" notikušajās mediju brokastīs pavēstīja festivāla producentis Armands Leimanis. Viņš arī pastāstīja, ka festivālā šogad būs divi jaunumi: džezas improvizācijas meistarklases (30. jūnijā Limbažos) un bezmaksas mēmā kino seanss, ko pavadīs tapiera Madara Kalniņa priekšnesums (1. jūlijā Umurgā).

"Šogad festivāls pāriet uz trīs dienu formātu, jo vēlamies to padarīt pieejamu gan rīdziniekiem, kas varbūt kādu iemeslu dēļ netiks uz Umurgu, gan limbažniekiem, lai gan Umurga viņiem ir kaimiņos," puda A. Leimanis, aicinot ikvienu apmeklēt festivāla pasākumus. "Kā jau minējām, festivālu ieskandinās mūsu čehu viesi "The Dixie Hot Licks", kas 29. jūnijā uzstāsies "Trompetē", kur pēc tam notiks arī "jam session" ar mūsu mūziķu piedalīšanos.

Jaunums šogad būs džezas improvizācijas meistarklases 30. jūnijā Limbažos, ko vadīs diksilendu apvienības "Sapņu komanda" mūziķi Indriķis Veitners (pūšaminstrumentu improvizācija), Artis Orubs (sitaminstrumenti) un Madars Kalniņš (klavierspēle), kā arī mēmā kino seanss 1. jūlijā Umurgā – starp dienas un vakara koncertu. Lai saglabātu nelielu intrigu, pa-

gaidām neatklāsim, kādas filmas tiks rādītas." Armands arī pastāstīja, ka pēc vairāku gadu pārtraukuma muzicēšanu atsācis "Lauku ielas diksilends", kas uzstāsies 1. jūlija dienas koncertā Umurgā, savukārt "Sapņu komanda" uzstāsies kopā ar LNO solistu Nauri Puntuli. Festivāla noslēguma dienas programmu vadīs Latvijas Radio ētera personība Roberts Ošiņš.

Savukārt JVLMA Džezas mūzikas katedras asociētais profesors un "Sapņu komandas" dalībnieks Indriķis Veitners puda: "Meistarklases, ko rīkosim Limbažos, manuprāt, varētu būt noderīgas ikvienam, kam interesē diksilends un džezas. Vēlos arī atgādināt, ka visi meistarklasu vadītāji ir Latvijas Mūzikas akadēmijas profesori un lektori, līdz ar to šīs meistarklases būs patiešām augstā līmenī." Pieteikties meistarklasēm var, rakstot uz e-pastu: armands.leimanis@limbazi.lv.

6. Starptautiskā Diksilendu mūzikas festivāla programma

29. jūnijā plkst. 20.00 "The Dixie Hot Licks" (Čehija) un "jam session" restorānā "Trompete" (Rīga)

30. jūnijs, Limbaži
Plkst. 16.00 – Labāko Latvijas diksilendu apvienotā orķestra sveiciens Limbažu ielās;

Plkst. 17.00 – džezas improvizācijas meistarklases Limbažu kultūras namā;

Plkst. 20.00 – bezmaksas brīvdabas koncerts "Diksilendi Limbažos" pie Limbažu kultūras nama. Koncertā uzstāsies "Second Line Jazzband" (Zviedrija) un "Sapņu komanda" (Latvija).

1. jūlijs, Umurga
Plkst. 15.00 – Festivāla dienas koncerts "Diksilends iedvesmo" (ieeja – bez maksas). Koncertā piedalīsies "Lauku ielas diksilends" (Rīga), "Melngaiļskolas Bigband Combo" (Liepāja) un diksilends "Sigulda"

Plkst. 17.00 – Mēmā kino se-

anss Umurgas KN lielajā zālē ar tapiera pavadījumu (ieeja – bez maksas)

Plkst. 19.00 – vakara koncerts "Labākie diksilendi Umurgā". Koncertā piedalās: "The Dixie Hot Licks" (Čehija), "Second Line Jazzband" (Zviedrija), "Sapņu komanda" un LNO solists Nauris Puntulis, un "Sunny Groove Dixie" (Latvija).

Plkst. 22.00 – nakts balle ar muzikālo apvienību "Zaļā galma kapela".

Informācija par festivālu: Facebook.com/diksilendsumurga
Biļetes uz festivālu var iegādāties "Biļešu Paradīzes" kasēs un internetā www.bilesuparadize.lv. Biļešu cena – 7 un 10 EUR. 

Vairāk informācijas:

Armands Leimanis,
festivāla producentis

Mob. tālr. 29113456; e-pasts: armands.leimanis@limbazi.lv

Una Griškeviča,

Projekta PR vadītāja

Mob. tālr. 29151986;

e-pasts: una.griskevica@gmail.com



Cēsīs norisināsies Latvijas Jaunatnes olimpiāde



Jau pēc mēneša Cēsīs norisināsies Latvijas Jaunatnes olimpiāde. Tas būs viens no lielākajiem šīs vasaras sporta pasākumiem un pulcēs vairāk nekā 3000 jauniešu no visas Latvijas.

Olimpiādes atklāšana notiks Cēsu Pils parkā 7.jūlija vakarā. To ievadīs dalībnieku gājiens no Vienības laukuma uz Pils parku, kas sāksies plkst.21.00.

Atklāšanas ceremonija sāksies plkst.22.00, un to vadīs TV un radio personība Renārs Zeltiņš.

Olimpiādes dalībniekiem un viesiem uzstāsies cēsnieki: perkusionists Reinis Reķis un grupa "Transleiteris". Atklāšanas ceremonijas viesus priecēs arī uguns šovs un deju grupas "BUA SHOW" dejotājas.

Ceremoniju plkst. 23.00 noslēgs ugunošana.

Tā kā atklāšanas ceremonija paredzēta Latvijas Jaunatnes olimpiādes dalībniekiem, citiem skatītājiem jāreģistrējas ar ierobežotu vietu daudzumu Cēsu Pils parkā.

Latvijas Jaunatnes olimpiāde Cēsīs norisināsies no 7.jūlija līdz 9.jūlijam. Sacensības notiks arī Valmieras, Smiltenes, Priekule, Siguldas, Valkas, Burtnieku, Jūrmalas, Engures, Limbažu, Ogres, Salaspils, Jelgavas un Rīgas novados. **LAV**

Edīte Mauseviča,

Cēsu novada pašvaldības
Komunikācijas speciāliste

Sešu komandu konkurencē noskaidrosies OC „Limbaži” čempions futbolā „7 pret 7”

Ar spēlēm piektdien, 9. jūnijā sākās Olimpiskā centra „Limbaži” čempionāts futbolā „7 pret 7”. Kopā šī gada čempionātā piedalās sešas komandas no Alojas, Krimuldas un Limbažu novadiem.

Čempionātā komandas „IM-PAR”, FK „Limbaži/ Buki”, z/s „Ceriņi”, FK „Lēdurga”, FC „Everton” un „Pāle” katra ar katru izspēlēs divu apļu turnīru – viena spēle mājas, otra viesu laukumā, tā noskaidrojot visu vietu ieguvējus. Pēc čempionāta visas komandas jau tradicionāli varēs cīnīties par OC „Limbaži” kausu futbolā.

Čempionāts norisināsies līdz pat 2017.gada septembrim.

Ar spēļu kalendāru var iepazīties OC „Limbaži” mājas lapā, sadaļā „Futbols”. Tāpat tur būs iespējams sekot līdzī spēļu rezultātiem. **LAV**

Dāvis Strazds,

Olimpiskā centra „Limbaži”
sporta darba organizators

Lādes ezerā norisināsies Limbažu novada pašvaldības „Sudraba ceļojošais „ALDA” kauss 2017” makšķerēšanas sacensību 1. posms

18. jūnijā Lādes ezerā norisināsies Limbažu novada pašvaldības „Sudraba ceļojošais „ALDA” kauss 2017” makšķerēšanas sacensību 1. posms. Reģistrēšanās no plkst.04.00. Starts plkst.05.00 un sacensību pirmā posma finišs plkst.12.00. Kopumā „Sudraba ceļojošais „ALDA” kauss 2017” izcīnā notiks 5 posmi: Limbažu Līlezerā, Augstrozes Līlezerā, Lādes ezerā, Katvaru ezerā un Limbažu Dūņezērā. Vietas, kur notiks katrs nākamais posms, tiks lozētas pēc katra sacensību posma. Sacensībās piedalās komandas, kuru sastāvā ir 1 laivu ekipāža ar 1 vai 2 dalībniekiem. Ekipāžu skaits nav ierobežots, bet laivā, kur atrodas dalībnieki, kurš jaunāks par 16 gadiem, obligāti jābūt arī vienam pieaugušajam.

„Sudraba ceļojošo kausa” ieguvēja ekipāža tiks noskaidrota, apkopojot četru labāko posmu rezultātus. Tiks apbalvoti katra posma pirmās trīs un pēdējās vietas ieguvēji. Tāpat dalībnieki, kuri ir piedalījušies visos piecos posmos piedalīsies dāvanu kartes (150 EUR vērtībā) izlozē.

Starp posmiem veiksmīgākie makšķernieki tiks apbalvoti ar pārsteiguma balvām.

Vairāk informācijas par Limbažu novada pašvaldības „Sudraba ceļojošais „ALDA” kauss 2017” sacensību noteikumiem www.limbazi.lv sadaļā P/a Alda aktivitātes. **LAV**

Atklāta Olimpiskā centra „Limbaži” vasaras līga 3x3 basketbolā



No kreisās „Gīlis nav”, „I – light.lv”, „Kendī kreš”.

Ar pirmo posmu piektdien, 2. jūnijā atklāta Olimpiskā centra „Limbaži” vasaras līga 3x3 basketbolā, kurā kopā piedalījās 15 komandas divās vecuma grupās.

Nelabvēlīgu laika apstākļu dēļ pirmo posmu nācās aizvadīt OC „Limbaži” sporta hallē, nevis vecā skateparka teritorijā.

Gados vecākajā grupā (2000. gadā dzimuši un vecāki) piedalījās komandas no Alojas, Viļķenes, Limbažiem, Salacgrīvas un Rīgas. Kopā septiņu komandu konkurencē pirmo vietu izcīnīja rīdzinieku komanda „i – light.lv”, kuras sastāvā spēlēja Normunds Feierbergs, Kristaps Brēmers, Edgars Lācis un Renārs Buivids. Otrajā vietā palika vietējā komanda „Gīlis nav” ar Uģi Perševicu, Jāni Ģīli, Raivi Hrapānu un Ruslanu Ševčenkovu sastāvā. Spēlē par trešo vietu Viļķenes un Salacgrīvas apvienotā komanda „Kendī kreš” bija pārāka par lim-

bažnieku „Nesaucl”. Trešo vietu ieguva Aleksis Freibergs, Kaspars Neimanis un Reinis Rozenbergs.

Jaunākās grupas (2001. gadā dzimuši un jaunāki) laureāti:

1. Limbažu „Pūpols” (Kristers Golubevs, Jānis Kutra, Andris Melbārdis);

2. Limbažu „Maiznieki” (Rūdolfs Jānis Bomis, Ričards Andersons, Līna Loceniece);

3. Salacgrīvas „Dundurzobsikna” (Toms Laubmanis, Valters Bitmanis, Rinalds Miksons, Gvido Paegle).

Sacensības tika reģistrētas Starptautiskās Basketbola federācijas (FIBA) 3x3 basketbola sacensību platformā „3x3planet.com”, nodrošinot iespēju spēlētājiem krāt pasaules ranga

punktus sev individuāli un Latvijai valstu reitingā. Lai tas notiktu, visiem 13 gadus sasniegušajiem basketbolistiem nepieciešams izveidot savu spēlētāja profilu.

OC „Limbaži” vasaras līga ir basketbola turnīrs notiek formātā 3 pret 3 un spēles notiek uz viena groza. Spēlēšana notiek zem nelabvēlīgu laika apstākļu dēļ, iespējams arī spēlēt iekštelpās.

Kopā šajā vasarā plānots rīkot vēl četrus OC „Limbaži” vasaras līgas posmus formātā 3 pret 3, kā arī vienu posmu formātā 5 pret 5. Nākošais turnīrs paredzēts piektdien, 16. jūnijā vecā skateparka teritorijā. Turnīra reģistrācijas sākums plkst. 18.00, bet spēles sāksies plkst. 19.00. **LAV**

Dāvis Strazds,

Olimpiskā centra „Limbaži”
sporta darba organizators

Ar dažādām sportiskām aktivitātēm Limbažos aizvadīta veselības nedēļa



Veselības nedēļas dalībnieki.

No 29. maija līdz 4. jūnijam norisinājās Latvijas veselības nedēļa. Tās mērķauditorija bija 1.–6. klašu skolēni un pirmsskolas izglītības iestādes. Olimpiskais centrs „Limbaži” veselības nedēļā iesaistās jau otro gadu.

Limbažos veselības nedēļa iesākās pirmdien, 29.maijā, kad Limbažu stadiona teritorijā trīs dažādās stafetēs piedalījās 1. – 6. klases skolēni no Limbažu 3.vidusskolas un Limbažu sākumskolas. Pa visiem kopā stafetēs skolēni noskrēja 143 kilometrus.

Tāpat veselības nedēļā piedalījās arī pirmsskolas izglītības

iestādes. 29. maija pēcpusdienā OC „Limbaži” viesojās Limbažu 3. pirmsskolas izglītības iestādē „Spārīte”, kas veselības nedēļā piedalījās pirmo reizi. Savukārt, otrdien, 30. maijā ar sportiskām aktivitātēm tika priecēti Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības iestādes „Buračino” un Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības

iestādes „Kāpēcītis” audzēkņi. Viņi sportoja tādās aktivitātēs kā: bumbiņu un riņķu mešana, mantiņu likšana, „zig – zag” skrējieni, līšana cauri tunelī u.c.

Veselības nedēļu organizē vietējās pašvaldības, sporta klubi, skolas, interešu klubi, individuāli sporta entuziasti u.c. nodrošinot pasākuma dalībnieku un viņu izpildīto aktivitāšu uzskaiti visas nedēļas garumā. **LAV**

Dāvis Strazds,

Olimpiskā centra „Limbaži”
sporta darba organizators

